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Förord 

Var den du är, säg vad du känner. 

För där finns dem som bryr sig och kommer att förbli dina riktiga vänner. 

Tack till alla er som hjälpt oss med denna uppsats, nu kan vi börja som förskollärare på vår 

drömarbetsplats! 

 

Vi vill med dessa ord säga att vi kommer lyssna till varje barns integritet och rättigheter och 

vill med vårt arbete bidra till utveckling med arbetet i verksamheten. Ämnet är något som står 

oss varmt om hjärtat. 

 

Tack till våra familjer, handledare och vänner som hjälpt och stöttat oss i arbetet med denna 

studie och hela vår utbildning.  
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Abstrakt:  
Studiens undersökningsområde är hur arbetet leds och uppfattas av rektorer och förskollärare i arbetet 

utifrån barns integritet och rättigheter. Detta är relevant då barnkonventionen blivit svensk lag. Syftet är 

att förstå förskollärarnas respektive rektorers uppfattningar om barns integritet och rättigheter i förskolan 

och hur förskollärare respektive rektorer för arbetet framåt med hänsyn till barns integritet och 

rättigheter. Detta leder till forskningsfrågorna: Vad har förskollärare respektive rektorer för 

uppfattningar om barns integritet och rättigheter i förskolan? Hur uppfattar förskollärare respektive 

rektorer sitt arbete med att leda arbetet med barns integritet och rättigheter i förskolans verksamhet? 

Studien utgår från fenomenografisk ansats och förståelse, uppfattningar och erfarenheter är centrala 

begrepp. Studien grundar sig i intervjuer utav förskollärare och rektorer och intervjusvaren har ställts 

mot varandra för att nyansera variationer i uppfattningar, förståelse och erfarenheter. Resultat att 

beroende på de olika variationer som uttrycks i förskollärares och rektorers uppfattningar har betydelse 

för hur arbetet leds i verksamheten med barns integritet och rättigheter. Alla medverkande i studien 

uppfattar att barns integritet och rättigheter är ett viktigt ämne att belysa och arbeta med i förskolans 

verksamhet. 

 

Nyckelord: Barns integritet, barns rättigheter, fenomenografi, uppfattningar, förståelse, erfarenhet, 

variationer. 
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1. Inledning 

 
Barnens integritet och rättigheter är idag en samhällsutmaning då alla barn inte föds i ett rättvist 

samhälle, barn får därför inte samma förutsättningar till integritet och rättigheter under sin 

uppväxt. Alla barn lever i olika socioekonomiska förhållanden, startlinjen blir olika för alla 

barn och därför har förskolan ett ansvar att se till att jämna ut startlinjen så alla barn får 

likvärdiga förutsättningar (Å. Ekman, personlig kommunikation, 2 december 2019, 

gästföreläsare Halmstad högskola).  Skolverket (2015) styrker att alla barn ska få samma 

förutsättningar i förskola och skola oberoende från vilket socioekonomiskt förhållande de 

kommer ifrån. Skolverket (2018) belyser även att alla barn har rätt till en likvärdig utbildning 

och ges de förutsättningar som krävs för att varje barn ska lyckas i sin utbildning. 

1 januari 2020 blev barnkonventionen svensk lag, barns integritet och rättigheter är därför ett 

högaktuellt ämne. Genom att barnkonventionen blivit lag, ska arbetet i förskolan inte endast 

grunda sig i läroplanen utan även artiklarna från barnkonventionen (Regeringskansliet, 2018). 

Det blir därför rektorns ansvar att leda arbetet med barnkonventionen, då rektorn innehar en 

chefsposition, men även är en pedagogisk ledare. Rektorn ska ge sin personal den stöttning som 

krävs för att dem ska kunna arbeta och inte bara möta de nationella målen, utan nu också utgå 

ifrån barnkonventionen. Rektorn ansvarar från och med den 1 januari 2020 för att förskollärarna 

ska följa den nya lagen, samt belysa integritet och rättigheter för alla barn i förskolan oavsett 

ålder (Skolverket, 2018).  Rafferty (2003) betonar att förskollärare känner sig osäkra i att arbeta 

med och kring barns integritet och rättigheter då det upplevs som ett svårt ämne att beröra i 

förskolan vardag.  

I intervjuer som genomförts i en studie ger förskollärare rådet att följa sin magkänsla och arbeta 

utefter den profession förskolläraren står för, speciellt inom ämnet barns integritet och 

rättigheter (Schols, De Ruiter & Öby, 2013).  Studier har även uppmärksammat att barnen får 

begränsningar i sina rättigheter beroende på ålder och mognad (Qvarsell, 2003; Lansdown, 

Jimerson och Shahroozi, 2014). Emilson (2008) betonar att barn i förskoleålder förstår utifrån 

sig själva och därför bör det inte vara ett hinder att arbeta med barns integritet och rättigheter i 

förskolan, oavsett ålder på barnen. 

1.1 Bakgrund 

Barns integritet och rättigheter blir en samhällsutmaning, då många barn saknar kunskaper om 

sina rättigheter ute i samhället (Zhang, Chen, Feng, Li, Zhao, & Luo, 2013). Barn ha en 
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bestämmande rätt i det svenska samhället, då det finns lagar på hur barn får/ska behandlas, som 

exempel anmälningsskyldigheten om ett barn far illa (Regeringskansliet, 2018). Men det anses 

fortfarande finnas behov av att barnkonventionen blir lag för att barns integritet och rättigheter 

ska få en starkare betydelse i barns uppväxt (Regeringskansliet, 2018).  

Att förskolan har utbildade förskollärare med rätt kompetens är något av det viktigaste för att 

förskolan ska upprätthålla den pedagogiska kvalitén som är uppdraget (Sheridan, Williams & 

Sandberg, 2011). Hareket och Gülhan (2016) studie visar att även om förskollärarna har goda 

kunskaper inom ämnet barns integritet och rättigheter, betyder det inte att barnen förstår 

begreppen utifrån undervisning, utan arbetet ska ske under all verksamhet i förskolan. Det 

innebär att förskollärarens förhållningssätt har en betydande roll i hur barns integritet och 

rättigheter framställs för barnen i verksamheten. Det pedagogiska arbetssättet och 

förhållningssättet ska genomsyra hela arbetet och ständigt vara levande i förskolans miljö (ibid).  

1.2 Problemområde 

Alla barn får inte kunskaper om sin integritet och sina rättigheter under sin uppväxt (Jernbro & 

Janson, 2017). Det är förskollärares ansvar vad barnen får erfara och ta lärdom av under sina 

dagar på förskolan (Skolverket, 2018). Eftersom barnkonventionen blivit lag, är det av stor vikt 

att förskollärare arbetar aktivt med ämnet barns integritet och rättigheter i förskolan 

(Regeringskansliet, 2018). Dunphy (2012) menar att barns integritet och rättigheter inte endast 

kan benämnas under en kort period utan är ett ämne som måste vara en del av verksamheten i 

ständig progression. I studien framkom det även att förskollärarna tyckte att det var svårt att nå 

de yngsta barnen och att arbeta med ämnet integritet och rättigheter tillsammans med dem, 

eftersom de upplevde det svårt att förstå de barn som inte hade det verbala. Resultatet i studien 

visade att förskollärarna saknade rätt verktyg och därför valdes ämnet barns integritet och 

rättigheter bort i arbetet med de yngre barnen (ibid). Problematik uppstår om inte förskollärarna 

känner sig bekväma med ämnet och med arbetet i verksamheten, då förskollärarna inte kan 

utveckla arbetet med barns integritet och rättigheter (Ghirotto & Mazzoni, 2012). Föreliggande 

studie finner intresse i att förstå uppfattningar om barns integritet och rättigheter och hur arbetet 

förs framåt i verksamheten vilket vidare leder till kommande syfte och forskningsfrågor.  

1.3 Syfte & Forskningsfrågor 

Syftet med studien är att förstå förskollärarnas och rektorers uppfattningar om barns integritet 

och rättigheter i förskolan och hur förskollärare respektive rektorer för arbetet framåt inom 

barns integritet och rättigheter. 
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För att uppfylla syftet kommer studien att försöka finna svar på följande frågeställningar: 

Vilka uppfattningar har förskollärare och rektorer om barns integritet och rättigheter i 

förskolan?  

Hur uppfattar förskollärare och  rektorer sitt arbete med att leda arbetet med barns 

integritet och rättigheter i förskolans verksamhet? 

 

2. Styrdokument och lagförordningar 

I följande citat ur läroplanen i förskolan skrivs det tydligt fram att förskolan ska erhålla en social 

gemenskap där trygghet för barnen och viljan att lära möjliggörs: 

“Barn skapar sammanhang och mening utifrån sina erfarenheter och sätt att tänka. Därför ska de i 

förskolan möta respekt för sin person och sitt sätt att tänka och förstå sin omvärld. Alla som arbetar i 

förskolan ska ge varje barn förutsättningar att utveckla tillit och självförtroende. (…) Barnens rätt till 

kroppslig och personlig integritet ska också respekteras. ”(Skolverket, 2018, s.7). 

De fyra artiklar i barnkonventionen som stödjer studiens forskningsöversikt är artikel 2, 3, 6 

och 12. Artikel 2 alla barn har samma rättigheter och lika värde (UNICEF, 2009), vilket även 

Jonsson och Williams (2012) studie styrker då förskolan har ett ansvar för barnens uppväxt, 

eftersom många barn spenderar större delen av sin vecka på förskolan.  

Artikel 3 i barnkonventionen vid alla beslut som rör barn ska i första hand beaktas vad som 

bedöms vara barnets bästa, artikel 6 alla barn har rätt till liv och utveckling, Artikel 12 

åsiktsfriheten och rätten till att bli hörd (UNICEF, 2009). Qvarsells (2003) studie och 

Lansdown, Jimerson och Shahroozis (2014) studie visar på samma resultat, då ålder och 

mognad har betydelse för barns åsikter och vilja i förskolan möts av förskollärarna. Det 

viktigaste är att varje beslut som en förskollärare fattar över barnet ska vara för barnets bästa 

utefter deras ålder och mognad. Det är den vuxnas ansvar att ta dessa korrekta beslut (ibid). 

Därför är det av stor vikt att förskollärarna ser till varje barns rätt till de mänskliga rättigheterna 

och att förskollärarna tar sitt ansvar för att bemöta barnen i dessa frågor i sitt arbete på förskolan 

(Arnér, 2006).  

Förskollärare har idag mer ansvar gällande barns integritet och rättigheter med den reviderade 

läroplanen och barnkonventionen som bli lag 1 januari, 2020 (Regeringskansliet, 2018). Detta 

ansvar resulterar i att förskollärare måste göra val i vilka frågor som de lägger fokus på och 

arbetar med i förskolans verksamhet. Den reviderade läroplanen kan tolkas som en skärpning 

för att ett mer betydelsefullt lärande ska ske och att barns integritet och rättigheter ska ta mer 



Cajsa-Stina 

Rebecca 

 

4 
 

plats i verksamheten. Val av innehåll och de metoder som används för att bemöta barns 

integritet i förskolan är förskollärarnas ansvar (Jonsson & Williams, 2012). Barn har rätt till att 

delta i förskolans verksamhet, rätt till att vara med och påverka de beslut som tas om och med 

dem i förskolan. Barn har rätt till att uttrycka sina åsikter, erfarenheter och upplevelser. Det är 

förskollärarens ansvar att ge barnen möjligheter till att få sin röst hörd, då förskolan är till för 

barnens utveckling (Naughton, Hughes & Smith, 2007). 

3. Litteraturgenomgång 

I kommande kapitel kommer tre olika teman presenteras utifrån forskning som är relevant för 

ämnet barns integritet och rättigheter. Teman som berörs är barns perspektiv, 

förskollärarperspektiv och rektorsperspektiv. Sammanfattning utifrån dessa teman kommer 

presenteras i slutet av avsnittet. De tre teman som arbetats fram har alla grund i tidigare 

forskning, som belyser vikten av barns perspektiv, förskollärarperspektiv och 

rektorsperspektiv. De tre teman som växt fram är viktiga aspekter att förhålla sig till i arbetet 

med barns integritet och rättigheter.  

3.1 Barns perspektiv 

Förskollärare kan inte till fullo utgå från barns perspektiv då alla utgår i första hand från sitt 

eget perspektiv, personliga erfarenheter formars till framtida upplevelser. Det som krävs för att 

i möjligaste mån inta ett barns perspektiv är att först granska sig själv för att sedan kunna förstå 

någon annans perspektiv. Att närma sig ett barns perspektiv innebär att göra barns röst hörd och 

betydelsefull (Johnny 2005; Johansson, 2003). Det innebär också att förstå varför barnen gör 

och säger som de gör, samt att få en uppfattning på vad barnen har för tidigare erfarenheter med 

sig av olika ämnen. Genom att få en förståelse för barnen kan det ge förskollärarna stöd i mötet 

med barnen och deras perspektiv. Som förskollärare krävs det att vara närvarande fysiskt och 

psykiskt. Genom att föra dialog med barnen blir erfarenheterna betydelsefulla, de erfar en 

positiv känsla av att bli hörd och respekterad som person (Johansson, 2003; Knutsdotter 

Olofsson, 2017). Förskolan med hjälp av förskollärarna ger barnen kunskaper om att samspela 

och respektera varandra, vilket leder till att barnen skapar en ansvarskänsla mot varandra. Det 

ger också möjligheter till att barnen delges ansvar för sitt agerande mot andra barn och vuxna, 

vilket vidare utvecklas till frihet, självständighet och självbestämmande (Arnér, 2006).  

Hareket och Gulhans (2016) studie visar på att det har en betydande roll om förskollärarna har 

kunskap om sina egna värderingar, tolkningar och attityder gentemot begreppen barns integritet 

och rättigheter. Studien påvisar att de flesta lärarna anser att de har erfarenheter och kunskaper, 
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för att arbeta med barns integritet och rättigheter utifrån ett barns perspektiv. Dock visade 

samma studie ett resultat på att barnen själva inte hade förståelse för vad deras integritet och 

rättigheter hade för innebörd. Det visar på att det är viktigt att förskollärarna inte bara har 

kunskaper om sina egna värderingar, förståelser och erfarenheter. Förskollärarna behöver möta 

barnen i deras tankar för att kunna se hur de kan närma sig ett barns perspektiv, för att göra 

barns integritet och rättigheter tydligt för dem (ibid). Det styrks även av Emilson (2008) att barn 

uppfattar sina egna livsvärldar utifrån sina egna erfarenheter och kunskaper. För att 

förskollärarna ska kunna närma sig barnen och deras livsvärldar och för att kunna arbeta med 

barns integritet och rättigheter på förskolan, måste förskollärarna först sätta ord på vad 

barnperspektiv och vad barns perspektiv är. När de har satt ord på de olika perspektiven kommer 

det bli enklare att närma sig barnen, de får då en djupare förståelse om hur de ska arbeta med 

barnen på bästa sätt. Jonsson och Williams (2012) belyser hur viktigt det är att förskollärarna 

har rätt perspektivglasögon när det kommer till arbetet med barns integritet och rättigheter. I 

styrdokumenten finns det riktlinjer för hur förskollärarna ska arbeta utifrån ett barns perspektiv 

och att de har ansvar för att det utförs. Dock är riktlinjerna så pass breda att det utgör en bred 

tolkningsmöjlighet på hur arbetet ska utföras. Därför är det förskollärarnas ansvar att ha 

intresset till att vilja se verksamheten utifrån ett barns perspektiv och göra barnens röster hörda 

(ibid). 

3.2 Förskollärarperspektiv 

Genom att ha förskollärare med rätt kompetens på förskolan erbjuds barnen en miljö med hög 

kvalité, vilket också medför att barnen får en trygg punkt där förskollärare kan arbeta 

utjämnande och kompenserande jämte hemmet (Markström, 2005). Förskollärarna ska arbeta 

för barnens välmående och för att stärka dem i deras integritet och rättigheter. Kvalitén som 

barnen erbjuds på förskolan kan därför bli sämre om förskolan saknar utbildade förskollärare 

(Markström, 2005; Renblad & Brodin, 2012). Genom att förskollärarna arbetar utefter 

inkludering och respekt mot varandra, belyser Carter och Dasson (2017) att barnen skapar en 

tillförlitlighet mot förskollärarna och barnen känner sig värdefulla. Alla barn har behov av att 

känna sig tillräckliga för att deras motivation till nytt lärande, samt för deras självkänsla. Därav 

är förskollärarnas profession betydelsefull för barnens utveckling (ibid). Barn föds inte med 

normer och värden, utan det är något barnen behöver lära sig att förstå genom upplevelser och 

erfarenheter. Eftersom alla barn kommer från olika familjer har de också olika erfarenheter och 

förståelse för normer och värden. Vilket gör att förskolläraren har ett ansvar att skapa 

gemensam förståelse för normer och värden utifrån ett samhällsperspektiv i barngruppen 
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(Betawi, 2018). Emilson (2008) betonar vikten av att förskollärarna har en egen förståelse för 

begreppen barns integritet och rättigheter, vilket gör att arbetet med begreppen kan ske oavsett 

barnens ålder.  

Människan är konstruerad genom att agera utifrån tidigare upplevelser och erfarenheter och 

vilken förståelse som finns av omgivningen. Hur individen handlar i situationen har att göra 

med vilka tidigare erfarenheter och vilken förståelse individen har av situationen. Det innebär 

därför att olika individer har olika uppfattningar av samma situation, vilket ger förskollärararen 

en viktig vägledande roll för barnen i olika situationer och deras handlingar (Arnér, 2006). En 

studie från Jordanien visar att om barnen ska få förståelse för sin integritet och rättigheter måste 

arbetet ske utifrån olika arbetssätt vilket förskolläraren ansvarar för. Barn oavsett tidigare 

förståelse kan med hjälp av olika verktyg ges förklaringar till begreppen integritet och 

rättigheter, då barn lär sig på olika sätt och behöver olika infallsvinklar från förskollärare för 

att det ska ge en bredare förståelse. Förskollärare har enligt samma studie påvisat att de anser 

att barn har rätt till integritet och rättigheter, men att det saknas kunskaper och forskning på 

ämnet och hur förskollärare möter barnen i ämnet (Betawi, 2018). Resultat från en kanadensisk 

studie visar att barn som deltar i en verksamhet som belyser barns integritet och rättigheter, får 

en förståelse av vad som förväntas av dem utifrån normer och värden ute i samhället (Johnny, 

2005). Naughton, Hughes och Smith (2007) styrker att förskollärare som arbetar med 

förhållningssättet “vuxna vet mer” möjliggör inte för barnen att få sina röster hörda. Studien 

visade även att de barn som hade förskollärare som arbetade nära dem ansåg sig mer hörda och 

hade även en närmre relation till förskollärarna (Naughton, Hughes & Smith, 2007). Vidare 

visar en italiensk studie att om förskollärarna tar sig an sitt uppdrag utan att se hinder i arbetet, 

är arbetet kring barns integritet och rättigheter ett ämne som har en positiv effekt.  Barnen fick 

då en utvecklad förståelse för begreppen barns integritet och rättigheter. Studien visade också 

på att förskollärarna behövde ha erfarenheter och förkunskaper för att stärka barnen i barns 

integritet och rättigheter (Ghirotto & Mazzoni, 2012). Emilson (2008) hävdar att för ett nära 

arbete mellan förskollärare och barn ska kunna ske, måste förskollärarna först ha en grundtanke 

i att alla barn har rätt att få påverka sin plats på förskolan. De ska även se barnen som 

kompetenta och kommunikativa människor. Om denna grundtanke inte finns skapas 

förhållningsättet “vuxna vet mer”. Sounoglou och Michalopoulou (2017) menar på att närma 

sig barns integritet och rättigheter är inte enkelt, då begreppen måste arbetas med kontinuerligt 

och förskollärarna måste ha gemensam förståelse för vad dessa begrepp står för. Langelotz 

(2013) skriver fram att förskollärare kan arbeta med begreppen och stötta varandra genom 
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kompetensutveckling. Kompetensutveckling inom olika områden är något som enligt studien 

ökar i svenska skolan, vilket också benämner att det finns en klar positiv praktik för att 

utveckling ska ske av yrkesskickligheten.  

3.3 Rektorsperspektiv 

Rektorernas uppgift är inte en agent inom staten och kommunen som ska förändra en 

fungerande organisation, utan rektorerna ska vara ledare i arbetslagen och inte över arbetslagen. 

Det finns rektorer som lutar sig emot skollagar och läroplaner för att inte förlora sitt förtroende 

emot kommunen (Leo, 2010; Sandén, 2005). En studie visar att rektorerna i Sverige har mer 

insikt i verksamheten på förskolorna jämfört med andra länder. Dock visar resultat på att 

rektorerna fortfarande tycker att det är svårt när det kommer till frågan om personalens 

kompetensutveckling. Detta är för att rektorerna själva inte riktigt vet hur de ska gå vidare med 

sin stöttning av förskollärarnas arbete när hinder uppstår (Jarl, 2013). En rektor som endast 

arbetar utifrån sin personals önskemål bär inte upp verksamheten utan blir istället endast en 

hand mellan kommunen och förskolan. Rektorer behöver lyssna på sin personal och arbeta 

utifrån sina chefer för att det ska fungera i praktiken. Dels behöver rektorn arbeta utifrån 

läroplaner och skollagar men hen behöver också arbeta med sina anställda för att utvecklingen 

ska ske nedåt i barngrupperna på förskolorna (Leo, 2010; Sandén, 2005). Rafferty (2003) samt 

Brüde Sundin (2007) hävdar att öppenhet och kommunikation är A och O mellan rektorer och 

förskollärare.  

Rektorns uppgift är att inspirera lärare till sitt eget lärande genom att stötta och stimulera, samt 

inspirera. De krav som ställs på rektorn är att inom ramar organisera och skapa möjligheter för 

att undervisning ska fortsätta utvecklas, därför behöver rektorn analysera och fördjupa sig i 

hinder som kan uppstå i verksamheten (Skolinspektionen, 2012). Vidare menar Rafferty (2003) 

att öppenhet från rektorns sida uppskattas utav förskollärarna, då ett närmare arbete mellan dem 

skapas. Av en stödjande rektor kommer engagerade förskollärare, de känner sig stöttade och 

vill utveckla verksamheten.  Leo (2010) styrker att om rektorn på en förskola inte är stöttande 

och har ett klimat som inte är öppet kan det lätt hända att förskollärarna blir frustrerade, då de 

inte känner någon vikt i sitt arbete. En stöttande rektor hjälper sina förskollärare även under 

“svåra tider”, då det finns ett öppet klimat och förskollärarna får en chans att påverka uppåt. 

Raffertys (2003) studie visar på att framgångsrika förskolor har en rektor som samarbetar och 

stöttar förskollärarna. Det visar också att framgångsrika förskolor arbetar förskollärare och 

rektorer tillsammans med kompetensutveckling, de arbetar då inte individuellt utan i grupp. En 
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framgångsrik förskola har också en involverande rektor som bjuder in förskollärarna att 

medverka i ledningsgrupper (ibid). Det är av vikt att rektorer har en vilja till att utveckla 

verksamheten på förskolorna. De ska utveckla en stöttande kultur som bidrar till positivt klimat 

mellan sig själv och förskollärarna. Rektorerna har som ansvar att stötta förskollärarna när det 

kommer till läroplan och hur de ska bemöta barnen i verksamheten (Brickmore, 2016). Vilket 

även styrks av Augustinsson och Brynolf (2012) som benämner rektors ansvar av att vilja 

utveckla verksamheten och stöttning utav förskollärarna. Detta genom att ha en vilja att 

avancera förskollärarnas kompetens och finnas där för förskollärarna. Zimmerman Nilsson, 

Wennergren & Sjöberg (2006) hävdar att nyckeln till en framgångsrik förskola med en stöttande 

kultur är ett kollegialt lärande, vilket även Rafferty (2003) styrker i sin studie där det kollegiala 

lärandet skapar öppna klimat och gör att båda parter känner sig hörda och sedda. Det kollegiala 

lärandet styrks även av Edwards-Groves och Rönnerman (2013) som hävdar att det inte endast 

stärker relationerna mellan två parter, utan stärker rektorer och förskollärare i sin profession 

och som i sin tur skapar mer reflektioner.  

3.4 Sammanfattning 

Sammanfattningsvis kan tidigare forskning ses i relation till föreliggande studie då arbetet med 

barns integritet och rättigheter i förskolan grundar sig i ett barns perspektiv (Emilson 2008; 

Johansson, 2003; Arnér, 2006; Hareket & Gülhan, 2016; Jonsson & Williams, 2012). Genom 

att lyssna på barnet och låta barnet känna sig hörd och sedd, kan förskollärarna möta barnen på 

deras nivå, samt förstå dem utifrån ett barns perspektiv (Johansson, 2003; Knutsdotter Olofsson, 

2017). Tidigare forskning visar på att barns integritet och rättigheter är ett ämne som 

förskollärare anser svårt, då de saknar verktyg (Emilson, 2008). Det styrks i studier vars resultat 

visar på att med rätt verktyg och handledning ser förskollärarna inga hinder i arbetet med 

begreppen, på så vis blir det enklare för dem att närma sig ett barns perspektiv i arbetet med 

barns integritet och rättigheter (Betawi, 2018; Brüde Sundin, 2007). Med hjälp utav verktyg 

och förståelse för begreppen barns integritet och rättigheter, ges förskollärarna förståelse för att 

kunna arbeta med begreppen oavsett ålder på barnen (Emilson, 2008; Arnér, 2006).  

För att barnen ska erbjudas kvalité på förskolan krävs det engagerad och kunnig personal, vilket 

gör att det krävs utbildade förskollärare för att kvalitén ska säkerhetsställas i förskolan 

(Markström, 2005; Renblad & Brodin, 2012) Nyckeln till en framgångsrik förskola är det 

kollegiala lärandet, då det skapar ett öppet klimat (Zimmerman Nilsson, Wennergren & 

Sjöberg, 2006; Rafferty, 2003). Det kollegiala lärandet stärker även relationer och stärker 

förskollärarna i sin profession (Edwards-Groves & Rönnerman, 2013). Med ett öppet klimat 
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kan rektorn stötta sina förskollärare i deras utveckling om hen analyserar och fördjupar sig i 

verksamheten, på så sett får rektorn ta del av de hinder som förskollärarna kan möta på vägen 

till utveckling (Skolinspektionen, 2012). Samarbete mellan rektorer och förskollärare gör att 

förskollärarna känner sig stöttade och kan ta hjälp utav rektorer när de “fastnar” i arbetet med 

barns integritet och rättigheter. Förskollärarna kan därigenom få verktyg och handledning för 

att kunna gå vidare och få bredare erfarenhet och kunskap om arbetet med barns integritet och 

rättigheter (Jarl, 2013; Rafferty, 2003; Brüde Sundin, 2007; Leo, 2010; Brickmore, 2016).  

Förskollärare som arbetar utifrån ett barns perspektiv och som har en stöttande rektor som leder 

arbetet med barns integritet och rättigheter, skapar en fungerande cirkel för att barnen ska 

erbjudas en god kvalité på förskolan. Bryts cirkeln på något sätt skapas hinder i arbetet med 

barns integritet och rättigheter (Emilson, 2008; Sandén, 2005; Brüde Sundin, 2007; Rafferty, 

2003) 

 

4. Vetenskapsteoretisk utgångpunkt 

I följande avsnitts rubriker kommer den fenomenografiska utgångspunkten presenteras. 

Ansatsen beskrivs och de centrala begreppen uppfattningar, erfarenhet, förståelse och kunskap 

lyfts fram. 

4.1 Fenomenografisk ansats  

Fenomenografin grundar sig i människors uppfattningar av ett visst fenomen. Dessa 

uppfattningar grundar sig i människors tidigare erfarenheter, förståelse och kunskap (Allwood 

& Erikson, 2007). En relation finns mellan den som erfar och det som erfares, därför måste 

fokus ligga på relationen mellan objekt och subjekt (Marton & Booth, 2000). Fenomenografins 

mest centrala begrepp är uppfattning (Starrin & Svensson, 1994) och för att kunna förstå 

respondenternas uppfattningar i studien har fenomenografi valts som vetenskaplig ansats. Inom 

fenomenografin finns första och andra ordningens perspektiv. Första ordningen handlar om att 

beskriva de olika aspekterna av världen. Andra ordningens perspektiv handlar om att beskriva 

människors erfarenheter av dessa aspekter av världen. Vi kommer således använda andra 

ordningens perspektiv i föreliggande studie, då studien avser att förstå förskollärares och 

rektorers uppfattningar om begreppen barns integritet och rättigheter, samt om hur de för arbetet 

framåt (Marton & Booth, 2000). Dock måste första och andra ordningens perspektiv ses som 

helhet, då själva upplevelsen av ett fenomen inte går att separera från det fenomen som upplevs 

(Olsson & Sörensen, 2011) 



Cajsa-Stina 

Rebecca 

 

10 
 

De olika aspekterna förstås och representeras i beskrivningskategorier som studien utgår ifrån 

i analysen. Beskrivningskategorier är en del utav helheten, som i sig har olika uttalanden som 

kan skilja sig åt, men har ändå en kvalitativ likhet. Kategorierna är kopplade till varandra och 

kan även utgå ifrån varandra, vilket i sin tur skapar studiens utfallsrum som finnes i resultatet. 

I beskrivningskategorierna har även underkategorier skapas, detta för att få en bredare förståelse 

för rektorerna och förskollärarnas uppfattningar. Utfallsrummet i resultatet skapas då en 

mättnad av den insamlade empirin uppstår. Olsson & Sörensen (2011) beskriver utfallsrummets 

betydelse i fenomenografin, då ett utfallsrum beskriver helheten i resultatet. Utfallsrummet 

kommer att visa på variationer och samband i uppfattningar kring ett visst fenomen.  

 

5. Metod 

I föreliggande studie presenteras första rubriken som är urval, här kommer kort beskrivas hur 

kontakten med de olika förskolorna gick till, de didaktiska valen av respondenterna beskrivs 

också i detta avsnitt. Andra rubriken är datainsamlingsmetod, här beskrivs varför intervjuform 

valdes, samt hur de genomfördes. De intervjufrågor som intervjun utgått från presenteras. 

Tredje rubriken är bearbetning och analys, här presenteras hur analysen gått till. Femte rubriken 

är studiens trovärdighet och den sista rubriken är de etiska ställningstagande som gjorts. 

5.1 Urval 

Den första förskolan kontaktades då en föreläsning skulle äga rum på Högskolan i Halmstad 

där presentation gjordes utifrån arbetet i förskolan med inriktning barnkonventionen som 

utgångspunkt, vilket passade studien väl. Andra förskolan valdes då ingen av forskarna har 

någon kontakt med förskolan och dess personal sedan tidigare, utan betraktas av forskarna som 

en vanlig förskola utan speciell inriktning på barnkonventionen. Kontakten med förskolorna 

ägde rum via epost, båda rektorerna och de sex förskollärare som valde att delta gav samtycke 

till medverkan i studien och ingen hoppade av. Sedan bestämdes tid för intervjuer på deras 

arbetsplatser. 

Studiens urvalsförfaranden av förskolorna har skett utifrån ett strategiskt övervägande. Det för 

att kunna se kvalitativa skillnader och gemensamma drag i uppfattningar. Respondenterna har 

valts utefter deras olika erfarenheter av barns integritet och rättigheter (Starrin & Svensson, 

1994). Respondenterna var alla kvinnor mellan åldrarna 25 och 50 år, deras erfarenheter av 

arbete i förskolan motsvarar 3-20 års erfarenhet.  
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5.2 Datainsamlingsmetod 

Datainsamlingsmetoden som använts är av intervjuform. Intervjuerna som har ägt rum har varit 

i enskild intervjuform, för att ge en tydligare bild av respondenternas uppfattningar av 

fenomenet. Respondenterna har därför inte någon inverkan på varandras svar då de inte deltagit 

gemensamt, utan svarat utefter sin egen förståelse, erfarenheter och kunskaper (Ahrne & 

Svensson, 2011). Intervju med fenomenografisk utgångspunkt sker alltid med ljudupptagning 

eller filminspelning. Det är för studien intressant att granska intervjusvaren ord för ord, för att 

få en bredare förståelse för respondenternas uppfattningar (Marton & Booth, 2000). 

Intervjuerna spelades in med ljud med en ipad som inte var uppkopplat till något moln eller nät. 

Detta för att empirin endast ska användas i studien och inte lagras (Vetenskapsrådet, 2002). 

Intervjuerna ägde rum på respektive förskola, för att respondenterna inte hade möjlighet att 

mötas på annan plats. Även för att respondenterna kände sig bekväma i den vardagliga miljön, 

vilket Ahrne och Svensson (2011) styrker för att få ett så sanningsenligt intervjuinnehåll som 

möjligt.  

Intervjuernas genomförande var semistrukturellt, då huvudfrågorna som respondenterna fick 

ställda till sig vidareutvecklades beroende på vilket svar de gav. Eftersom alla medverkande 

hade olika erfarenheter utifrån studiens fokusområde blev alla svar olika och därför blev 

följdfrågorna olika. Vår roll som intervjuare var aktiv och delaktig i samtalet eftersom vi var 

insatta på studiens fokusområde, men hela tiden tänkte vi på att inte styra intervjuerna med de 

förkunskaper vi hade.  Starrin och Svensson (1994) hävdar för att en intervju ska kunna bli så 

innehållsrik som möjligt måste den person som intervjuar vara insatt i ämnet, dock vara 

medveten om detta för att färgning av svaren inte ska ske.  Ett annat aktivt val som även gjordes 

var att alla intervjuer skulle ske utav samma person, för att alla intervjuerna skulle ha samma 

utgångsläge, vilket Ahrne och Svensson (2011) styrker. 

De huvudfrågor som intervjuerna utgått ifrån är: 

 Kan du beskriva begreppet barns integritet och vad har för betydelse för dig som 

rektor/förskollärare i ditt arbete på förskolan? 

 Finns det några hinder för att arbeta med begreppet barns integritet? 

 Kan du beskriva begreppet barns rättigheter har för betydelse för dig som 

rektor/förskollärare i ditt arbete på förskolan? 

 Finns det några hinder för att arbeta med begreppet barns rättigheter? 

 Barnkonventionen blir lag, kommer det ha betydelse för dig i ditt arbete som rektor? 
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 Hur stödjer du förskollärarna i deras arbete med begreppen barns integritet och 

rättigheter i verksamheten? 

 Finns det några hinder för att arbeta med dessa två begrepp gemensamt? 

 

5.3 Bearbetning och analys 

Transkribering genomfördes genom att en av författarna skrev ner vad respondenterna gav till 

svar i ljudfilen under intervjun. Den andra författaren stoppade, startade ljudfilen och rättade 

texten om den inte uppfattades korrekt av författare ett. Genom att alla intervjusvar är 

transkriberade medför det en större trovärdighet av intervjusvaren, då det går att följa alla 

svaren i sitt sammanhang och det är av betydelse. För att underlätta för läsaren har punkter och 

stor bokstav satts in för meningsuppbyggnadens skull. Studiens omfattning har tagits hänsyn 

till då det tenderar till att bli ett stort material av intervju och transkribering (Bryman, 2008) 

Respondenterna har fått fiktiva namn, för att det inte ska kunna identifieras vid namn vem som 

har sagt vad. Rektorerna är döpta till 1 och 2 vilket utgör vilket rektorsområde de tillhör 1 eller 

2. Det för att kunna urskilja skillnader och likheter i deras arbete. Förskollärarna från 

rektorsområde 1 är döpta till 1A, 1B och 1C. I rektorsområde 2 är förskollärarna döpta till 2A, 

2B och 2C. Valet av fiktiva namn är valt då det kan för studien vara relevant att se från vilket 

rektorsområde svaren kommer ifrån. Först kommer rektorernas svar presenteras och sedan 

förskollärarnas. Rektorsområde 1 är förskolan som inte profilerat sig som en rättsbaserad 

förskola och rektorsområde 2 är förskolan som under en längre tid arbetat med 

barnkonventionen och som utgör en profil som rättsbaserad. 

 

5.3.1 Analysprocess 

Studiens analysprocess har utgått från 4 stycken faser (Starrin & Svensson, 1994). I första fasen 

uppmärksammandes kvalitativa skillnader och gemensamma drag i uppfattningar. Det skedde 

när materialet lästes igenom för att få en förståelse av respondenternas uppfattningar.  

Starrin & Svensson (1994) nämner fas 2 som betydelsefull, då materialet av intervjuerna ställs 

mot varandra. Därför ställdes materialet i studien mot varandra för att få en djupare förståelse, 

via ett inifrån-utifrån perspektiv. Med hjälp av perspektiven får studien en stabil bild av 

helheten.  
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I fas 3 ska beskrivningskategorier framställas, det sker genom beskrivningar som kategoriseras 

efter relevans för studien (Starrin & Svensson, 1994). De kategorierna som utformades var 

barnkonventionen, rektorns stöttning, förhållningssätt och hinder i arbetet. Inom dessa 

beskrivningskategorier urskildes underkategorier genom variationer i uppfattningarna. De 

beskrivningskategorier som framställs presenteras i kapitlet resultat och analys.  

Sista delen av processen är fas 4, vilket utgör strukturen i kategoriseringssystemet med 

underkategorier i studien. I fas fyra grundas studien på det systematiska analysarbetet på 

uppfattningar som har en relation till varandra. Kategorierna som utformats i studien är 

jämbördiga med varandra och ska inte rangordnas sinsemellan, då beskrivningskategorierna 

både grundar sig i och är i behov av varandra. Processen i fas 4 styrks av Starrin & Svensson 

(1994). 

5.4 Studiens trovärdighet 

Genom att studien genomfördes med hjälp av enskilda intervjuer kunde inga svarsalternativ 

grunda sig i andras uttalande utan var oberoende av varandra. Bryman (2018) hänvisar till att 

intervjuer som sker enskilt ger en större trovärdighet då respondenternas svar inte färgas av 

andras. Studiens trovärdighet styrks även då respondenterna inte har fått intervjufrågorna innan 

intervjun ägt rum, på så sätt kunde de inte förbereda sig på att svara utifrån vad de tror vi vill 

ha för svar på intervjufrågorna; tillvägagångssättet styrks utav Bryman (2011). Dock går det 

inte att säkerhetsställa att respondenterna har svarat utifrån deras egna uppfattningar och 

erfarenheter, då vi skickade ut samtyckesblanketterna med syftet med studien i förhand. Starrin 

och Svensson (1994) styrker studiens trovärdighet, då respondenternas uppfattningar är 

beroende av deras erfarenheter och förståelse vid intervjutillfällena. Därför blir inte studiens 

trovärdighet mindre för att syftet har skickats ut i förhand.  

Ahrne och Svensson (2011) menar att om författarna är kritiska till sitt metodval och redogör 

för de val som gjorts i undersökningsprocessen, bidrar det till studiens trovärdighet. Det har vi 

i studien gjort då den insamlade empirin utgår ifrån respondenternas uppfattningar av fenomen 

som framkom vid transkriberingen av materialet. Citat skrivs fram för att styrka förståelsen av 

uppfattningarna som uppstod.  

5.5 Etiska ställningstaganden 

Vår studie har utgått från Vetenskapsrådets (2002) etiska principer: Informationskravet, 

samtyckeskravet, konfidentialitetskravet och nyttjandekravet. Första kravet är 
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informationskravet, vilket innebär att de personer som deltagit i studien har informerats om 

vilka villkor och moment som studien medför. Samtyckeskravet betyder att de som deltar i 

studien själva har rätt till att bestämma över sin medverkan. Deltagarna i studien har skrivit på 

en samtyckesblankett (Se bilaga samtyckesblankett), där information om studiens syfte och 

innehåll är beskrivet. Samt att deltagarna fått information gällande deras deltagande, att de hade 

rätt till att avbryta sin medverkan i intervjuerna utan någon specifik anledning. Det tredje kravet 

är konfidentialitetskravet, vilket innebär att deltagarnas personuppgifter behandlas på så sätt att 

de fått fiktiva namn för att det inte ska kunna urskilja vem av respondenterna som säger vad. 

Samt att deras samtyckesblanketter förvaras oåtkomligt för andra. Det sista kravet från 

Vetenskapsrådet är nyttjandekravet, vilket betyder att det material som samlats in till studien 

endast används och får endast användas med avsikt kring det som berör forskningen. 

 

6. Resultat & analys 

 
I följande kapitel kommer fyra beskrivningskategorier presenteras. Beskrivningskategorierna 

har kommit fram efter kartläggning från transkriptionerna som gjorts på intervjuerna. När 

kartläggningen gjorts upptäcktes olika kvalitativa skillnader och gemensamma drag i 

uppfattningarna. Beskrivningskategorierna kommer utgå ifrån ett horisontellt system. Ett 

horisontellt system där beskrivningskategorierna är jämbördiga i förhållande till varandra. 

Resultatet är uppdelat i tre olika teman: förskollärares uppfattningar, rektorers uppfattningar 

och gemensamma uppfattningar. 

Utifrån det analyserade materialet har det i studien arbetats fram fyra beskrivningskategorier 

med underkategorier. Beskrivningskategorierna är utformade efter uppfattningar om barns 

integritet och rättigheter i förskolan. Varje beskrivningskategori innehåller kvalitativa likheter 

och skillnader. Dessa fyra kategorier är: 

Beskrivningskategori 1: Barnkonventionen 

Beskrivningskategori 2: Rektorns stöttning 

Beskrivningskategori 3: Förhållningssätt 

Beskrivningskategori 4: Hinder i arbetet 

 

Kännetecknande för innebörden i beskrivningskategori 1 är uppfattningen om att 

barnkonventionen blir lag som from 1 januari 2020. Centralt för innebörden i kategori 2 är 

uppfattningar av hur rektorer stöttar förskollärarna i arbetet på förskolan för att skapa 
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förutsättningar för barns integritet och rättigheter. Innebörden i kategori 3 illustreras av 

uppfattningar som grundar sig i förhållningssättet på förskolan. Den fjärde 

beskrivningskategorin kännetecknas av uppfattningar om hinder i arbetet som begränsar barns 

integritet och rättigheter. 

6.1 Beskrivningskategori 1: Barnkonventionen 

Beskrivningskategori 1 utgår från rektorer och förskollärares uppfattningar om deras 

medvetenhet av att barnkonventionen blir lag. 

Rektor 1: “Ja och det är därför jag just har valt att prioritera detta område. Dels för att jag innan dess 

tyckt att det varit jätteviktigt, men också för att det ska bli lag, så känner jag att det är vårt ansvar att 

lyfta fram och verkligen se så att vi jobbar på det sättet.” 

I intervjusvaret ovan som rektor 1 uttrycker, förstås hennes uppfattning att arbetet kring 

barnkonventionen är viktigt, men att arbetet inte är uppstartat än. En förståelse av uppfattningen 

är att hon inte har en djup erfarenhet av området men är intresserad. Hennes profession kommer 

till uttryck då uppfattningen förstås utifrån ett rektorsperspektiv, men samtidigt förstås 

uppfattningen om att arbetet ska fördjupas tillsammans med förskollärarna, vilket grundar sig i 

uttrycket vårt ansvar. Rektor 2 utgår också från ett rektorsperspektiv men hennes uppfattningar 

förstås ha en bredare erfarenhet vilket uttrycks i följande citat:  

Rektor 2: “Jag känner att det inte kommer ha så stor betydelse för mig som det kommer för en del av 

mina kollegor ute i Sverige. (…) vi har redan varit inne i detta och jag menar vi har läst barnkonventionen 

många gånger, artiklar och jobbat med det ju, väldigt intensivt. (…) Det har ju med utbildning och 

kompetens att göra. Så jag tänker att det har ju betydelse för att bli en lag, de har det ju inte varit tidigare. 

Men rent innehållsmässigt inte så stor betydelse. 

Rektor 2 har en medvetenhet om sin profession som rektor och vad som krävs för att arbetet 

med barnkonventionen ska utvecklas och förbättras på förskolan. Uttrycket förstås att hon 

arbetar utifrån ett rektorsperspektiv, men att hon redan har verktygen för att föra arbetet med 

barnkonventionen framåt i verksamheten. 

Förskollärarna från rektorsområde 1 ger uttryck för deras uppfattningar och medvetenheten av 

att barnkonventionen blir lag: 

Förskollärare 1A: “Jag tror inte det, eller ja kanske att man tänker på det på ett litet annorlunda sätt, fast 

man jobbar ju alltid med detta och har alltid gjort. Så för mig är det inte någon. Nä. Sen tänker jag att 

det är viktigt när barnen blir lite äldre att de är medvetna om det här i skolåldern. Att man är mer 

medveten om vad man faktiskt har för rättigheter, men också vad de har för skyldigheter. Man kan inte 
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bara lära dem vad de har för rätt, utan det är samma för oss vuxna, vi har ju skyldigheter men också 

rättigheter så är det ju.” 

I ovanstående citat ger förskollärare 1A uttryck för hur hon uppfattar sig arbeta med 

barnkonventionen idag, att de inte ska arbeta endast med rättigheterna utan även skyldigheterna 

barnen har till varandra och samhället. Vi förstår förskollärare 1A uppfattningar som att hon 

utgår från barnkonventionen och har en förståelse om att barnkonventionen är viktigt, men 

samtidigt förstås uttrycket ha en grund i att det inte finns en utvecklingspotential inom området. 

Denna förståelse styrks då hon uttrycker att arbetet redan sker och att barnkonventionen blir lag 

inte har en stor betydelse framåt för verksamheten. Detta uttryck visar sig även i följande citat 

av förskollärare 1B: 

Förskollärare 1B: “Eh.. Kanske egentligen inte så. Men man kan trycka på mer uppåt. Att det är faktiskt 

lag, så jag tror det blir bra. Att det finns en lag, ehh... för alla barnen. Vi jobbar aktivt med det.” 

Innebörden av ovanstående citat visar på variation av hennes uppfattning om sin medvetenhet 

om att barnkonventionen ska bli lag. Först uttrycker hon att det inte har en betydelse, men direkt 

efter fortsätter hon med att det har betydelse för sin profession, att kunna påverka uppåt och att 

de redan arbetar aktivt med barnkonventionen. Vi förstår förskollärare 1Bs uppfattningar bero 

på hennes kunskaper av barnkonventionen i arbetet på förskolan. I förskollärare 1Bs uttryck 

förstås hennes medvetenhet om barnkonventionen som att de redan har kunskap och erfarenhet 

för arbetet och att de bara ska fortsätta som tidigare. I följande citat uppfattar förskollärare 1C 

sin medvetenhet om att barnkonventionen ska bli lag: 

 

Förskollärare 1C: “Både ja och nej, men som sagt man väver ihop det mycket i det praktiska. (…) men 

jag tror även att det är viktigt att man läser den som pedagog, du ska veta vad där står liksom.” 

 

Intervjusvaret ovan skiljer sig från de uppfattningar som förskollärare 1A och 1B uttryckt. 

Förskollärare 1Cs beskriver sina uppfattningar om att barnkonventionen behövs och att det är 

viktigt att veta som pedagog vad som står i barnkonventionen. Vi förstår förskollärare 1Cs 

uppfattning om att hon inte känner sig färdig som förskollärare och vill få en fördjupad kunskap 

inom området.  Rektorsområde 2 uttrycker följande sin förståelse och medvetenhet av att 

barnkonventionen blir lag: 

Förskollärare 2A: “Det tycker jag, det är viktigt. Jag tror det blir mer synliggjort, vi ska sätta upp alla 

skyltar. Sen ska vi sätta upp, de har bestämt sig, tyvärr kan jag inte dem helt så i huvudet. Men vi ska 
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sätta upp så vi har exempelvis en på skötrumsdörren och ja, men som hör ihop. Vi synliggör det ännu 

mer och jobbar på. Vi backar inte, vi kör framåt”. 

Det kan förstås utifrån förskollärare 2As uttryck att hon har en uppfattning om att 

barnkonventionen är viktig att synliggöra men också att hon har direktiv från rektorn att de ska 

arbetar med specifika artiklar i verksamheten. Ett beslut som förstås vara taget utifrån någon 

annan än respondenten själv. Hon uppfattar inte sig själv som färdig inom ämnet eftersom 

förskolan ska vidareutveckla med hjälp olika arbetssätt som hon ska vara delaktig i. 

Förskollärare 2B uttrycker hur hennes uppfattningar har förändrats om sin medvetenhet om 

barnkonventionen i följande citat: 

Förskollärare 2B: “Vi har jobbat med detta inte jättelänge men vi var ju den första förskolan och jag var 

ju med och startade upp detta. För mig har det varit en resa, verkligen. jag har varit med och biträdande 

rektorn har ju varit koordinationer, så jag och hon fick ju åka och träffa alla andra från de här 7 ställena, 

Stockholm, Göteborg... och vi var ju med från början. Så detta har varit naturligt för mig, det är inget 

nytt. Jag har jobbat så i 5 år, något sånt, så det har ingen betydelse och kommer jobba så som vi gjort 

tidigare.” 

Hon förstås ha en fördjupad kunskap och erfarenhet inom arbetssättet med barnkonventionen, 

det förstås också att hon innehar en självsäkerhet i sin profession som förskollärare. 

Förskollärare 2Bs uppfattningar förstår vi har ändrats genom åren då hon fått en erfarenhet, 

bredare kunskap och förståelse för hur viktigt arbetet med barnkonventionen är i förskolan. 

Förskollärare 2C förstår vi uppfattar sin medvetenhet om att barnkonventionen ska bli lag. Hon 

kan luta sig mot barnkonventionen när det gäller tvister med föräldrar/vårdnadshavare till 

barnen på förskolan: 

Förskollärare 2C: “Ja det har det. Man kan trycka på mer på föräldrar att barn har rätt till semester, att 

vara lediga. Att de har rätt till rena och hela kläder tillexempel” 

 

Förskollärare 2C uppfattning förstår vi utgår från sin profession som förskollärare, att hon har 

ett ansvar gentemot barnen och belyser vikten av att barnkonventionen även har en betydelse i 

hemmet. Vi förstår att förskollärare 2C har en uppfattning om att det är viktigt att samarbeta 

med hemmet, då barnkonventionens lagar inte bara riktar sig till förskolan utan även till alla 

barn i samhället. 

Analys av beskrivningskategori 1: I ovanstående resultat kan vi utläsa att både rektorers- och 

förskollärares uppfattningar av att barnkonventionen blir lag kommer att påverka deras arbete. 

Beroende på vilken erfarenhet och kunskap som respondenterna har, förstås deras medvetenhet 
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om barnkonventionen olika. Uppfattningarna förstår vi grundar sig antingen i ett 

rektorsperspektiv eller i ett förskollärarperspektiv.  

Gemensamt för rektorsområde 1 är att förskollärarnas uppfattningar om att barnkonventionen 

kommer bli lag är att de ska arbeta på som vanligt, vilket skiljer sig från rektorns uppfattningar 

i rektorsområde 1. Denna tes styrks då rektorn i rektorsområde 1 uttrycker att arbetet inom 

barnkonventionen ska startas upp när barnkonventionen blivit lag, vilket förskollärarna 

uppfattar att de redan gör. Vilket skiljer sig från förskollärarna i rektorsområde 2 som uttrycker 

sina uppfattningar om barnkonventionen som att de inte är fullärda, som styrks av rektor 2s 

uppfattningar om att det är en ständig process och att de aldrig kan bli färdiglärda. Förskollärare 

2C uttrycker sina uppfattningar om arbetet med barnkonventionen som en utvecklingspotential 

för samhället, inte bara förskolan. Det förstår vi grundar sig i erfarenhet och kunskap som hon 

besitter. Rektorernas uppfattande av att barnkonventionen ska bli lag är att det har betydelse för 

förskolan, dock finns en skillnad i hur de uppfattar betydelsen. Vi förstår att utifrån rektorernas 

uttryck om deras uppfattningar synliggörs det att beroende på vilken erfarenhet de har av 

barnkonventionen formas arbetet olika. 

Förskollärare 1A och 1Bs uppfattande är gemensamt med förskollärare 2B, dock finnes en 

kvalitativ skillnad i deras uttryck om sina uppfattande då förskollärare 2Bs uttryck är djupare 

och mer beskrivande. Vi förstår att förskollärare 2Bs fortbildning och nätverksarbete har en 

betydande del i varför hon uttrycker sig med bredare erfarenheter och med djupare förklaringar 

av sitt arbete.  

6.2 Beskrivningskategori 2: Rektorns stöttning  

I beskrivningskategori 2 beskrivs rektorernas uppfattningar om hur de stöttar sina förskollärare 

i arbetet med barns integritet. Två underkategorier har skapats utifrån rektorernas uppfattningar 

om hur de leder arbetet vidare i verksamheten, diskussioner och fortsätta som vanligt. 

6.2.1 Diskussioner 

Rektor 1 uppfattar hur hon för arbetet vidare med barns integritet och rättigheter i 

verksamheten: 

Rektor 1: “Så det är väl främst genom att vi lyfter upp det och diskuterar det (...) vår pedagogiska 

planering där vi planerar all vår planering utgår ifrån den här pedagogiska planeringen. Där är också det 

här barnperspektivet med i, alltså en punkt i planeringen. När man gör sin planering tänka utifrån 

barnperspektivet också.” 
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I citatet ovan uttrycker rektor 1 att hon stöttar förskollärarna genom att diskussioner ska äga 

rum. Vi förstår uppfattningen av diskussioner är viktig, då problematik synliggörs och att 

verksamheten kan utvecklas med hjälp utav det arbetssättet. Rektor 1s uppfattande kommer 

även i uttryck av att ett barnperspektiv ska finnas på förskolan, det förstår vi som att hon utgår 

från sin roll som rektor och ställer krav på hur förskollärarna ska arbeta med begreppen barns 

integritet och rättigheter utifrån ett förskollärarperspektiv. Rektor 2 uttrycker ett gemensamt 

uppfattande med rektor 1, om hur arbetet i förskolan kan föras vidare med barns integritet och 

rättigheter: 

Rektor 2: “Ja och kompetensutbildning. Information liksom och vi har såklart i det här med rättsbaserade 

förskolan läst rätt mycket litteratur kring det här och det är ju ett sätt att alltså kunskap är ju viktigt. Men 

också pedagogiska diskussioner, att våga diskutera det.” 

Rektor 2s uppfattande grundar sig även i ett rektorsperspektiv, uttrycker sig olikt rektor 1. Hon 

vill att diskussioner ska äga rum och vi förstår hennes uttryck att diskussioner ska ske för att 

förskollärarna ska få upp ögonen för sina uppfattningar om barns integritet och rättigheter. 

Rektor 2 uttrycker även vikten av ny kunskap och erfarenhet, på så sätt skapas nya uppfattande 

och arbetet kan utvecklas vidare.  

 

6.2.2 Fortsätta som vanligt 

Rektor 1 uttrycker även sin uppfattning av hur hon för arbetet vidare med barns integritet och 

rättigheter som grundar sig i ett arbete som ska påbörjas när barnkonventionen blivit lag: 

Rektor 1: “Genom att jobba vidare nästa termin, eftersom vi har valt att jobba med det området så ligger 

det mig varmt om hjärtat just nu.” 

Detta förstår vi som att rektor 1s förskollärare arbetar med barns integritet och rättigheter i 

verksamheten, även att området blir prioriterat för att barnkonventionen ska bli lag. I rektor 2s 

uppfattande förstår vi att arbetet med barns integritet och rättigheter är något som förskollärarna 

på hennes förskola också redan gör, vilket kan utläsas i följande citat: 

Rektor 2: “Då kan man säga att vi gör det genom rättighets rådet där man, det är ett forum där man träffas 

och sen för det vidare ut i verksamheten, sen är det ju då utbildning, information, men det är också att 

vara med på avdelningarnas planeringar när de kvalitetssäkrar sin verksamhet enligt vårt RAN-system. 

(…) Där är jag med en gång var 14e dag när de har avdelningsplanering, alla i arbetslaget sitter ner då. 

Det är klart då är jag den som ibland är lite, jag kan vara lite provocerande och bråkig i det.  (…) Skruvar 
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till det lite. (…) Det är min uppgift är ju att vara stöttande men också lite provocerande, för att få våra 

pedagoger att göra en kullerbytta till.  (…) Jag kan vara lite stökig ibland. Det är mitt jobb.” 

Uppfattningar som rektor 2 uttrycker förstår vi grundar sig i en bred erfarenhet och kunskap 

efter att ha arbetat med barns integritet och rättigheter under flera år. Vi uppfattar att hon vill 

problematisera arbetet men också stötta förskollärarna i arbetet. Det för att kunna föra det 

vardagliga arbetet vidare och ständigt utveckla arbetet. 

Analys av beskrivningskategori 2: I denna beskrivningskategori framkommer det att rektorerna 

uttrycker att de uppfattar att deras stöttning ska ske genom diskussioner ur olika perspektiv. En 

variation som framkommer är att beroende på vilken förståelse, erfarenhet och kunskap 

rektorerna har om barns integritet och rättigheter blir stöttningen olika. Rektor 1s uppfattningar 

om hur hon för arbetet vidare på förskolan förstår vi är genom att fortsätta som de gjort tidigare. 

Vi förstår rektor 2s utförliga och beskrivande svar utifrån hur hennes uppfattning är av arbetet 

i verksamheten. De variationer som synliggörs om hur rektorerna uppfattar sin stöttning kring 

barns integritet och rättigheter på förskolan, förstår vi att beroende på vilka tidigare erfarenheter 

rektorerna har så uttrycks detta olika i intervjusvaren. Det som styrker denna tes är att rektor 2 

förklarar och beskriver, samt problematiserar för att utveckla arbetet. Medan rektor 1 vill 

fortsätta framåt, utan förklaringar på hur. 

6.3 Beskrivningskategori 3: Förhållningssätt 

I denna beskrivningskategori beskrivs rektorers och förskollärares uppfattningar om begreppen 

barns integritet och rättigheter. Två underkategorier har skapats i beskrivningskategori 3, 

respekt och demokratiskt arbetssätt. 

6.3.1 Respekt 

Rektor 1s uppfattningar om barns integritet kommer till uttryck i följande citat: 

Rektor 1: “Det är jätteviktigt. Barns integritet, alltså det handlar ju jättemycket om respekten för barnet 

tänker jag liksom direkt. Det är ett stort och viktigt begrepp. Men att man har en respekt för barnet, och 

deras, trotts att när det är små barn som inte kan uttrycka själv vad de vill är det jätteviktigt att man är 

observant för hur de är och agerar på i olika situationer och verkligen försöker förstå vad det är de 

uttrycker med sitt kroppsspråk kanske, eller inte-verbala tecken. Att man intar ett barnperspektiv, vi 

pratar väldigt mycket om ett barnperspektiv. Att man tänker utifrån ett pedagog-perspektiv och ett 

barnperspektiv, och där handlar det väldigt mycket om att försöka förstå och utgå ifrån barnet och vad 

de uppfattar.” 
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Uppfattningen i ovanstående citat förstår vi att rektor 1 tycker att det är viktigt att belysa och 

arbeta med barns integritet i förskolan. Hon utgår från ett barnperspektiv och ett 

pedagogperspektiv. Rektor 1 uppfattar hur de anställda på förskolan ska kunna nå de yngre 

barnen på förskolan och hur de kan synliggöra barns integritet för dem. Gemensamt uppfattande 

mellan de två rektorerna är respekten för barnen, vilket beskrivs i följande citat: 

Rektor 2: “För mig tänker jag såhär, barns integritet är alltså att för de första, barn är inget annat än små 

människor, precis som vi. Som vi ska möta med samma respekt som jag möter er idag och ni möter mig. 

Ett respektfullt bemötande. Det tycker jag är grunden liksom. Sen integriteten handlar ju mycket om att 

man som barn får vara delaktiga och ha inflytande, att man lyssnar på ett barn, på allvar, på riktigt. Men 

också att ett barn är så tryggt och att vi bygger en verksamhet så att barnen blir så trygga så att man kan 

säga nej och ja, känna gränser så att säga. Och våga! Våga säga nej, våga ifrågasätta, att man får ett svar 

på det som inte är nonchalant svar, förstår ni hur jag menar. Med full respekt. Det är en ömsesidighet 

jaaa... Jag tänker att för mig som rektor så är det jätteviktigt i mina verksamheter att jag pratar ofta med 

mina medarbetare om att värdet och vikten och att det är på allvar. (…) “ 

Rektor 2 uppfattar barns integritet som ett respektfullt bemötande, att barn ska få samma 

bemötande som de vuxna. Vi förstår hennes uttryck som att barnen ska få vara delaktiga i beslut 

som gäller dem. Rektor 2s uppfattningar grundar sig i att barnen ska bli lyssnade på, då 

förskolan och förskollärarna är där för barnens skull.  

Förskollärarna från rektorsområde 1 har gemensamma uppfattningar av begreppet barns 

integritet: 

Förskollärare 1A: “Jag tänker att det handlar om barns rätt till att få bestämma dels över sig själv, och 

deras rätt att känns sig trygga på förskolan tänker jag. Det är mitt jobb som förskollärare att se till att 

man har liksom ett val när det gäller att man inte ska bli tvingad till någonting eller illa behandlad eller 

kränkt.” 

Förskollärare 1A uppfattning om barns integritet ger uttryck för hur hon arbetar på förskolan så 

att barnen ska känna sig trygga och lyssnade på. Förskollärare 1Bs uppfattningar är 

gemensamma med 1A, då hon uttrycker hur viktigt det är att barnen ska känna sig lyssnade på 

av förskollärarna i förskolan: 

Förskollärare 1B: “Eh.. Ja... Jag måste tänka efter. Men ja varje barn är viktigt, man måste lyssna på och 

ta tillvara på vad barnet vill. De är ju en egen person precis som jag. Det är ju väldigt viktigt. Det är ju 

hela vårt arbete baseras på barns integritet.” 

Vi förstår förskollärare 1Bs uppfattningar att hon vill att barnen ska bli bemötta på samma sätt 

som hon själv blir bemött av förskollärarna på förskolan. Det ges även uttryck för att allt arbete 
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som sker på förskolan ska grunda sig i barns integritet för att barnen ska känna sig lyssnade på. 

I kommande citat ger förskollärare 1C uttryck för hennes uppfattningar om barns integritet: 

Förskollärare 1C: “Betyder ju allting, man ska vara där för dem och för att de ska förstå att man är där 

för dem” 

I ovanstående citat förstår vi förskollärare 1Cs uppfattningar att förskollärarna på förskolan ska 

finnas där för barnen. I hennes uppfattningar förstår vi även att barns integritet är grunden i allt 

arbete som sker med och för barnen.  

Förskollärarnas uppfattningar i rektorsområde 1 är gemensamma med de uppfattningar som 

rektorsområde 2 uttrycker i följande citat: 

Förskollärare 2A: “Ja.. Barns integritet. Det är ju liksom att man har, har rätten om sig själv. (…) Det är 

svårt men en tydlig grej som vi försöker jobba med, eller som vi är väldigt tydliga med just blöjbyte. Vi 

har ju de allra yngsta barnen, och det blir lätt att man känner och tar in dem. Men vi har stoppat det. Utan 

man kan känna en del med lukt, men att man tar dem och går in i skötrummet och väl där kollar man och 

de får gå upp på skötbordet. (…) ” 

I ovanstående citat uppfattar förskollärare 2A att barns integritet är extra viktigt i omsorgen av 

barnet, speciellt med de yngsta barnen då de inte kan uttrycka sig verbalt. Vi förstår hennes 

uppfattningar att det är centralt för förskollärarna att granska sitt eget förhållningssätt och hur 

det påverkar barnen. Förskollärare 2B uppfattar att barns integritet ingår i barns rättigheter, 

vilket ges i uttryck i följande citat: 

Förskollärare 2B: “Mmm.. De är jätteviktigt att lyssna på barn, barn har ju rättigheter, och det står i en 

av artiklarna, att barn ska kunna bli hörda och sedda. Så att det är jätteviktigt att man lyssnar på barnet. 

Så de dem säger och inte prata över huvudet på barnen utan mellan fyra ögon liksom. Gå ner på deras 

nivå och prata med dem. Att de blir lyssnade på, för de är jätteviktigt.” 

Vi förstår förskollärare 2Bs uppfattningar om barns integritet där hon beskriver att barnen ska 

bli behandlade med respekt och få vara delaktiga i samtal som gäller dem. Hon uttrycker även 

att det är viktigt att barnen ska känna sig lyssnade på och sedda. Vi förstår att förskollärare 2Bs 

uppfattningar grundar sig i arbetet hon gör med barnkonventionen, då hon nämner en artikel. I 

följande citat uppfattar förskollärare 2C barns integritet: 

Förskollärare 2C: “Det har stor betydelse för att jag tycker att barn som inte vill exempelvis ha kramar 

ska ha sin, alltså detta är min yta, ska ha den rättigheter att man ska ha sin egen. “ 

Förskollärare 2C uppfattningar om barns integritet kommer i uttryck att alla barn har rätt till sin 

kropp. Vi förstår hennes arbete grundar sig i rätten till sin egen kropp och att barnen ska få säga 
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nej både till barn och vuxna om det inte känns okej. Förskollärare 2C uttrycker även att alla 

barn har sin yta och har rätten till denna, detta förstår vi att barnen på förskolan ska få kunna 

vara med och bestämma i beslut som innefattar dem.  

6.3.2 Demokratiskt arbetssätt 

Rektorerna uppfattar begreppet barns rättigheter i uttryck att barnen har rättigheter och att 

förskollärarna ska möta barnen i detta, vilket kan utläsas i följande citat: 

Rektor 1: “Asså på ett sätt tycker jag att dem går in i varandra. Ehh.. För barnet har rätt, asså, de har rätt 

till sin integritet. Det är en rättighet dem har tänker jag, (…), barnen har jättestora rättigheter att ha en 

bra förskola, att de blir bemötta på rätt sätt. (…) Det är ju också jättemycket likabehandlingsplansarbete, 

även barns integritet. Likabehandlingsplansarbetet känner jag också går mycket in i detta när jag tänker 

vidare, både förebyggande arbetet och likabehandlingsplanen, och såklart om det händer någonting för 

det handlar ju om all kränkande behandling. Det kan jag känna att det kan vara om barnet inte får liksom 

ha sin integritet och sina rättigheter.” 

Rektor 1s uppfattningar om barns rättigheter kommer i uttryck i att alla barn har rätt till en 

likvärdig utbildning, samt rätten till sin integritet. Vi förstår att rektor 1 arbetar utifrån ett 

rektorsperspektiv, då hon har en likabehandlingsplan som förskollärarna ska följa så att 

kränkande behandling inte ska kunna äga rum. Rektor 1 uttrycker att genom 

likabehandlingsplanen får barnen rätten till sin integritet och rättigheter, det förstår vi grundar 

sig i hur förskollärarna ska bemöta barnen för att deras integritet och rättigheter ska synliggöras 

för dem. Rektor 2s uppfattningar skiljer sig från rektor 1, då hon utgår mer från ett 

förskollärarperspektiv: 

Rektor 2: “De här går ju lite in i vartannat. Barns rättigheter då tänker jag också är att barn blir lyssnade 

på, sen så handlar ju inte barns rättigheter om att alltid få som man vill. Alltså det är en väldigt tydlig 

balans man måste ha i det. Där måste man föra en kommunikation, man måste ha en kommunikation 

med barnen på en nivå där man liksom, där dem känner igen att de är på riktigt. Har man, jag tänker 

såhär att också de här begreppet med att när ska vi säga nej och när ska vi säga ja. Vi har ju haft 

föreläsningar kring det och läst litteratur. (…) Att de har barn som förstår sina rättigheter, de förstår på 

något sätt vi pratar ju inte om skyldigheter när det gäller barn men de förstår liksom ändå begreppen och 

förhållningssättet. Hur det fungerar. Det är ju viktigt!“ 

Rektor 2 uppfattningar kommer till uttryck i hur hon vill att förskollärarna ska bemöta barnen 

utifrån deras rättigheter. Vi förstår att kommunikation ska äga rum i arbetslaget, för att göra 

förskollärarna medvetna om vilken barnsyn de har och hur de uppfattar begreppet barns 

rättigheter. Rektor 2 uttrycker att litteratur och föreläsningar ger förskollärarna verktyg för hur 

de ska arbeta när det kommer till begränsningar som barnen får av förskollärarna. I dessa 
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begränsningar uttrycker rektor 2 att det är av största vikt att förskollärarna blir medvetna om 

och granskar sig själva, varför de faktiskt ger barnet gränsen samt också förklarar för barnet 

varför. Med detta förstår vi att rektorn uppfattar att barnen ges rättigheter då de får rätten att 

förstå varför de begränsas just där och då.  

Förskollärare 1A uppfattningar om barns rättigheter är att inte bara förskollärarna ska ha 

barnkonventionen som grund, utan barnen ska även veta om att den finns. Hennes uppfattning 

kommer till uttryck i följande citat: 

Förskollärare 1A: “Men jag tänker att det är rätten att få lära sig hur man, vet inte riktigt hur man ska 

förklara, men rätten hur man lär sig också vilka rättigheter man har som barn. (…) Att barnen måste veta 

att det finns den här Barnkonventionen finns och att ni som är, även om man är barn så har man rätt till 

att bestämma vissa saker själv, även om man är ett barn. Att tillexempel det här med kroppen, att det är 

ditt även att du är ett barn att ingen får ta på dig eller ingen får göra något mot dig. Också att man inte 

ska känna sig kränkt. Att man ska känna sig trygg och att man ska känna sig glad att komma till förskolan 

och ingen vuxen ska vara dum mot dig, inga barn ska få vara det. Det handlar så mycket om relationer 

med varandra tänker jag. “ 

Uppfattningar som förskollärare 1A har om barns rättigheter förstår vi är att barnen ska få veta 

att de har både rättigheter men även skyldigheter. Vi förstår hennes uttryck att barnen då kan 

känna en trygghet och vara glada för att vara på förskolan, då deras röster blir hörda och sedda. 

Hon uppfattar även att relationer är viktiga på förskolan, inte bara mellan barn och förskollärare, 

utan även relationer mellan barn och barn. Förskollärare 1B uttrycker även sina uppfattningar 

om barns rättigheter grundar sig i att de ska bli hörda och sedda, vilket kommer till uttryck i 

följande citat: 

Förskollärare 1B: “Det är ju... Det här är ju också vilken barnsyn du har. Har du en taskig barnsyn så 

bryr du dig inte så mycket om barnen och kör över dem, vad de vill, vad de tycker och pratar vitt och 

brett om dem. Så för mig är det ju klockrent, man har ju barn själv och man vet ju hur mina barn, hur de 

ska bli behandlade.” 

I förskollärare 1Bs intervjusvar förstår vi hennes uppfattningar om barns rättigheter grundar sig 

i vilken barnsyn som förskollärare har. Har förskollärare en nedvärderande syn på barn kommer 

inte deras röster bli hörda och sedda, vilket skiljer sig markant när förskollärarna går ner på 

barnens nivå med respekt och verkligen lyssnar på vad de säger. Förskollärare 1Cs 

uppfattningar om barns rättigheter grundar sig även i vilken syn på barn förskollärare har och 

vilket perspektiv som de utgår ifrån på förskolan: 
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Förskollärare 1C: “Det är ju också allt typ. Att de ska förstå att de har rättigheter. Det kan tolkas som att 

det är vi som bestämmer men det är ju fortfarande ur deras perspektiv. De ska förstå att du har rätt till 

att säga nej, du behöver inte leka med alla eller du får ha rätt till liksom det här med barnkonventionen.” 

I ovanstående citat förstår vi förskollärare 1Cs uppfattningar om att ett barns perspektiv behövs 

för att kunna möjliggöra att barns rättigheter synliggörs och arbetas med. Hon uttrycker även 

sina uppfattningar med barnkonventionen som grund, då vi förstår att för att kunna synliggöra 

barnens rättigheter måste barnkonventionen vara med som grund i arbetet. Förskollärarna från 

rektorsområde 2 har gemensamma uppfattningar om barns rättigheter med förskollärarna från 

rektorsområde 1, vilket kommer till uttryck i följande citat: 

Förskollärare 2A: “Ja det är att de har rätt till att uttrycka sin åsikt, mening.” 

Förskollärare 2A uppfattningar uttrycker sig i att barn har rätt till sina rättigheter på förskolan, 

på så sätt att de ska få uttrycka sin åsikt och bli lyssnade på. Förskollärare 2B har gemensamma 

uppfattningar, då hon uttrycker att det är jätteviktigt att lyssna på barnen: 

Förskollärare 2B: “Som sagt så har barnen många rättigheter, de är 54 artiklar i barnkonventionen, de 4 

som genomsyrar alla dem 54, jag vet inte hur insatta ni är men det är ju de här, alla barns lika värde, att 

barnen ska kunna säga vad de tycker och tänker, nu kommer jag inte på alla men 3, 6, 12 och en till. De 

är dem och utgå från dem. Alltid som jag sagt innan lyssna på barnen jätteviktigt.” 

Vi förstår att förskollärare 2B har en bred erfarenhet av arbetet med barns rättigheter, då hennes 

uppfattningar grundar sig i barnkonventionen. Hon uttrycker även att barnen har många 

rättigheter och det är viktigt som förskollärare att utgå från dessa. I följande citat uttrycker 

förskollärare 2C sina uppfattningar om barns rättigheter: 

Förskollärare 2C: “Alltså jag tycker det är viktigt att barnen ska veta vad de har för rättigheter, sen kan 

man tänka att det inte är svårt att jobba med det men det måste vara demokratiskt med alla. Alltså, det 

kan ju inte vara vart enskilt barn som har, alltså en rättighet, de har ju det, men man måste ju tillsammans 

allihopa. “ 

Förskollärare 2C uppfattningar kommer till uttryck då hon problematiserar barns rättigheter i 

förskolan, hon uppfattar barns rättigheter som svårt då barnen har rättigheter men samtidigt 

måste det vara demokratiskt med alla. Vi förstår att hon uppfattar barns rättigheter utifrån alla 

barn på förskolan som grupp, inte som enskild individ, då det är omöjligt att utgå från varje 

enskilt barn i en grupp. Förskollärare 2C uppfattar ändå barns rättigheter som viktigt att belysa, 

uppfattningarna förstår vi grundar sig i tidigare erfarenheter då hon har stött på problematik i 

att möta alla barn utifrån deras röster.  
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Analys av beskrivningskategori 3: I beskrivningskategori 3 förstås rektor 1 arbetar utifrån ett 

uppifrån-perspektiv, där direktiv ges och hon förlitar sig på sina förskollärare och att de arbetar 

utefter likabehandlingsplanen och synliggör barns rättigheter. Rektor 2 uttrycker sina 

uppfattningar i hur hennes arbete ser ut på förskolan för att stärka barns rättigheter. Utifrån ett 

nära samarbete med förskollärarna arbetar hon tillsammans med förskollärarna utifrån ett 

förskollärarperspektiv där hon är delaktig i arbetet som sker ute i verksamheten, utifrån 

uppfattningen förstår vi att hon har en god insyn i arbetet och tillsammans med förskollärarna 

utvecklar hon arbetet för barns rättigheter i verksamheten. Denna tes grundar sig i uppfattningar 

om rektor 2 syn på kunskapen hos sina medarbetare. Förskollärarna i rektorsområde 1 förstås 

ha gemensamma uppfattningar av begreppen barns integritet och rättigheter, då deras 

uppfattningar grundar sig i att barnen har rättigheter i förskolan och dessa ska bli hörda och 

synliggjorda, de har också uppfattningen av att de ska finnas där för barnen och barnen ska bli 

behandlade med samma respekt som vuxna. Vilket även uttrycks i förskollärarnas uppfattningar 

i rektorsområde 2. Rektorsområde 1 förstås arbeta utifrån olika nivåer, där rektorn utgår från 

toppen och förskollärarna arbetar gemensamt under rektorn, där rektorn styr och leder arbetet 

uppifrån, med hjälp av likabehandlingsplan ges förskollärarna verktyg till att arbeta utifrån att 

ge barnen rätt till sin integritet och sina rättigheter. Rektorsområde 2 förstås arbeta utifrån att 

rektorn leder arbetet tillsammans med förskollärarna på likvärdig nivå, variationer som finns är 

att rektor två istället tar hjälp av litteratur och forskning för att ge verktyg till sina förskollärare 

för att säkerhetsställa barns integritet och rättigheter på förskolan. Förskollärare samt rektorer 

från båda förskolorna uttrycker en tydlighet i att arbetet med barns rättigheter och vikten av att 

göra arbetet synligt för barnen. Det förstås vara skillnad i de olika rektorsområdena i hur arbetet 

belyses för barnen och hur barnen får ta del av sina rättigheter. Eftersom förskollärare och 

rektorer har olika erfarenheter i hur arbetet ska föras framåt, men också hur djup förståelsen är 

för barns rättigheter kan vara den avgörande faktor för vad barnen får ta del av i förskolan. 

6.4 Beskrivningskategori 4: Hinder i arbetet 

I beskrivningskategori 4 beskrivs rektorers och förskollärares uppfattningar av hinder i arbetet 

med barns integritet och rättigheter. Två underkategorier har skapats i beskrivningskategori 4, 

reflektion och rätt eller fel. 

6.4.1 Reflektion 
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Rektorernas uppfattningar om hinder i arbetet med barns integritet grundar sig i ett 

rektorsperspektiv, där observation och sedan reflektion är en gemensam uppfattning som anses 

viktig: 

Rektor 1: “Men det är väl för att de yngre barnen inte uttrycker själv, men där känner jag att det är så 

viktigt att man observerar, att man ser hur barnen agerar eller hur de reagerar i olika situationer. (...) Sen 

kan man ju aldrig veta om det man ser är det rätta, såklart. Men det är ju viktigt att man hela tiden för en 

dialog om det man ser, för man kanske ser olika saker också om olika pedagoger. Men det är ju klart att 

det alltid är lättare om man pratar.” 

Vi förstår rektor 1s uppfattningar om hinder i arbetet med barns integritet att hindret i sig är att 

möjliggöra barns integritet för de yngre barnen som inte har det verbala. Hon uttrycker även 

vikten av reflektion av vad förskollärarna ser för att kunna få en förståelse för barnen. Rektor 2 

uppfattar även att hinder i arbetet med barns integritet inte beror på barnen:  

Rektor 2:(…) Det beror ju väldigt mycket på vad man har med sig själv som förskollärare tänker jag i 

livet. Men jag tror ändå att framgångsfaktorn är att ha det där diskussionerna, att utbilda, att 

kompetensutveckla sin personal. Och våga prata om det. Och också vara så trygga i personal, arbetslaget 

så att man kan, det pratar vi väldigt mycket om att filma ju liksom olika undervisningssituationer och 

andar rutinssituationer också och sen reflektera över de. Att vad ser man i arbetslaget där för det har ju 

också med det att göra. Man tror ibland att man gör saker att man är så kunnig och kompetent att man 

gör rätt. Men när man då tillsammans tittar och är trygga i det i arbetslaget så kan man se saker som man 

faktiskt inte har sett eller upptäckt.” 

I ovanstående citat uttrycker rektor 2 sina uppfattningar om hinder i arbetet med barns integritet 

på förskolan. Vi förstår att gemensamt men rektor 1, att reflektion och diskussion är viktigt för 

att få syn på hur arbetet går till och vad är det för hinder som uppstår. Rektor 2 uttrycker till 

skillnad från rektor 1 att förskollärarna ska filma sig själva och ha som grund i reflektionerna, 

då de får syn på hur de arbetar med barns integritet.  

Rektor 1s uppfattningar kommer även i uttryck om hinder i arbetet med barns rättigheter i 

följande citat: 

Rektor 1: “Nej egentligen inte, inte mer än att precis som du sa med forskning att det kan vara svårt att 

veta om man är säker, att säkerställer, att man verkligen har nått fram, eller fått ett bra resultat. Återigen 

så känner jag att man med jämna mellanrum observerar och försöker tyda det man ser, diskutera och 

föra dialoger hela tiden. Så man får allas syn på det, det är ändå det sätt som jag tycker är bäst att se att 

man ändå når fram.” 

Vi förstår rektor 1s uppfattningar om hinder i arbetet med barns rättigheter är i likhet med de 

uppfattningar hon hade om hinder i arbetet med barns integritet. Hon uttrycker att det är svårt 
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att förstå om de nått fram till de yngre barnen, därför ska observation och reflektion äga rum. 

Rektor 2s uppfattningar är gemensamma med rektor 1, vilket ges i uttryck i följande citat: 

Rektor 2: “Jaa, de är ju som tidigare alltså svårigheterna är ju de där med att man måste hålla hela tiden 

en dialog, hålla det levande, jag brukar säga att man måste hålla i och hålla ut. Vi blir aldrig färdiga, det 

är ständiga diskussioner, det är därför vi också har det på agendan i alla fall en gång om året så utbildar 

vi all vår personal i det, ger dem ytterligare kunskap. Men det är därför också som vi pratade om i 

måndags på föreslänningen att vi har rättighets rådet som då XX håller i. det är ju där man kan lyfta de 

här frågorna, det är där vi måste, och kan diskutera med varandra att de här är svårt. Och någon förskola 

kan då tänka att vi kommer inte längre medans någon annan då kan hjälpa, de där kollegiala lärandet är 

också viktigt.” 

Rektor 2s uppfattningar om hinder i arbetet med barns rättigheter förstår vi också är i likhet 

med barns integritet, då diskussioner ska äga rum för att kunna se vilka hinder som är och vad 

kan uppstå. Vi förstår rektor 2s uppfattningar om att hon vill att kunskapen hos förskollärarna 

alltid kan förbättras, och därför ska kollegialt lärande äga rum i form utav diskussioner och 

föreläsningar.  

6.4.2 Rätt eller fel 

Förskollärarnas uppfattningar om hinder i arbetet med barns integritet och rättigheter kommer 

till uttryck på olika sätt, vilket går att utläsa i följande citat: 

Förskollärare 1A: “Sen också att barnen är små, kanske skulle behövt någon form av fortbildning i hur 

jag jobbar i detta mot de yngsta barnen som är tre år, som inte förstår. Eller bara med särskilda behov 

och så, hur möter vi dem som inte alls ser något problem med att gå fram till en kompis och slå dem eller 

dra ner byxorna. Detta är en utmaning, att nå dem barnen. För det är så de barnen som vet vad som är 

rätt och fel gör inte fel, lite så är det ju. De som inte vet har ju inget annat sätt. Fel är ju också ett fel ord, 

men det är det de tror är bäst, och sen är det ju inte alltid rätt kanske.” 

Förskollärare 1A uppfattar hinder i arbetet med barns integritet och rättigheter utifrån de yngsta 

barnen, att de inte förstår eller har särskilda behov som gör det svårare med arbetet. Vi förstår 

utifrån förskollärare 1As uppfattningar att hon vill lära sig mer om barns integritet och 

rättigheter för att kunna nå fram och arbeta med barns integritet och rättigheter i vardagen. Det 

kommer i uttryck då hon inte känner att det nås fram till barnen vad som är rätt eller fel. Utan 

att i förskolan är det ett ständigt arbete med barns integritet och rättigheter och hon vill lära sig 

mer om hur de ska möta dessa hinder. Till skillnad från förskollärare 1A, uppfattar förskollärare 

1B att hinder som uppstår är beroende av resurser som finns på förskolan: 

Förskollärare 1B: “Resurserna är hindret.” 
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Vi förstår att förskollärare 1B uppfattar hinder i arbetet med barns integritet och rättigheter är 

beroende på vilka resurser som finns på förskolan. Utifrån hennes uttryck förstår vi att hon inte 

hinner med arbetet med barns integritet och rättigheter, då det inte finns tid för hon att utvecklas 

inom området. Förskollärare 1C uttrycker sina uppfattningar om hinder i arbetet med barns 

integritet och rättigheter i kommande citat: 

Förskollärare 1C: “Jag tror det är svårt att hålla reda på ditt förhållningssätt eller dina egna åsikter. Och 

liksom veta vad det egentligen betyder.” 

Förskollärare 1C uppfattar hindret i arbetet att det är svårt att hålla reda på sina kollegers 

förhållningssätt när det kommer till barns integritet och rättigheter, samt deras åsikter. Vi förstår 

utifrån hennes uttryck att det inte sker mycket diskussion kring deras förhållningssätt i 

arbetslaget och på så sätt blir det svårt att veta vad de andra tycker och tänker. Skillnad från 

förskollärarna i rektorsområde 1, då förskollärarna från rektorsområde 2 har mer gemensamma 

uppfattande om hinder i arbetet med barns integritet och rättigheter: 

Förskollärare 2B: “Jaaa.. Inget jag kan peka på just nu... de kan ju vara så också för att dem inte vet, vi 

har ju jobbat ett tag med det, vi har lagt grunden. Många kan börja där uppe och gå in på artiklar och 

hela den biten. Det handlar om de här med värderingar och vad man har för värderingar. Har man samma 

värderingar så blir allting mycket lättare. Att man är här och nu med barnen, barnen är viktiga och alla 

pedagoger också har samma värderingar.” 

Förskollärare 2B uppfattar hinder i arbetet med barns integritet och rättigheter är att det 

egentligen inte finns några hinder, utan att förs det diskussioner är det lättare att ha samma 

värderingar i arbetslaget och på så sätt kan de ta hjälp utav varandra. Hennes uppfattningar 

grundar sig även i att ha artiklarna som stöttning till arbetet i förskolan. Förskollärare 2C 

uttrycker även att hinder i arbetet inte är i arbetet i sig, utan när det gäller problem som uppstår 

i hemmet: 

Förskollärare 2C: “Asså det som är svårt är ju det med, ja vad ska man säga, när barnen kommer och 

säger att föräldrarna har gjort hemma, alltså med våld, alltså hur man ska tackla det liksom. Ehh... Det 

är ju en svårighet i sig. Eller med sexuell, alltså det är väl det som kommer bli svårast. Men här på 

förskolan tror jag inte, alltså vi jobbar ju väldigt mycket med det så jag känner att man liksom inte att 

man.” 

Vi förstår att förskollärare 2C inte uppfattar några hinder i arbetet på förskolan med barns 

integritet och rättigheter, utan hinder som uppstår är när ett barn blir utsatt på ett eller annat sätt 

i hemmet. Vi förstår att hon har en bred erfarenhet av att arbeta med barns integritet och 

rättigheter på förskolan, därför uppfattar hon inga hinder med arbetet i förskolan. 
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Analys av beskrivningskategori 4:  

Rektorerna uppfattar hinder i arbetet med barns integritet och rättigheter i förskolan kan 

förhindras om reflektion och diskussioner äger rum. Dock uttrycker de sig olika, då rektor 1 vill 

att förskollärarna ska observera barnen och föra diskussion utifrån om de ser att barnen förstår 

och ifall utveckling har skett. Till skillnad från rektor 2 som uttrycker att diskussion och 

reflektion ska ske utifrån filmer på hur förskollärarna arbetar med barnen inom barns integritet 

och rättigheter. Hon uppfattar också att det kollegiala lärandet i att analysera och reflektera över 

filmer utifrån hur förskollärarna arbetar gynnar arbetet till vidare utveckling inom barns 

integritet och rättigheter.  

Förskollärare 1A uppfattar sig själv ha dåliga kunskaper inom ämnet och skulle vilja ha mer 

utbildning i hur arbetet kan utvecklas för de yngre barnen, vilket vi kan förstå hade kunnat ske 

om rektorsområde 1 hade reflekterat utifrån sitt arbetssätt som förskollärare istället för utifrån 

barnens förståelse och utveckling. Denna tes styrks då förskollärare 1C uttrycker att hennes 

uppfattningar om hinder i arbetet är att hålla reda på andras förhållningssätt. Vi förstår utifrån 

förskollärare 1A och 1Cs uppfattande att det finns bristande samarbete mellan förskollärarna. 

Vidare menar förskollärare 1B att resurserna utgör hinder i arbetet med barns integritet och 

rättigheter, utifrån hennes uttryck förstår vi att hon inte får tid till att både utvecklas och arbeta 

med ämnet så som hon vill och därför skapas hinder. Vidare förstår vi att förskollärare 2B och 

2C uppfattar att det inte finns några hinder för dem i arbetet på förskolan, däremot uttrycker 

förskollärare 2C att eventuella hinder kan vara när situationer uppstått hemma där hon behöver 

agera emot föräldrarna för att barnet blivit utsatt på ett vis som bryter mot svenska lag.  

6.5 Sammanfattning av resultat 

Sammanfattningsvis har variationer av uppfattningar uppstått i form utav likheter och 

skillnader. Exempel på det är att alla respondenter uttrycker att det är av stor vikt att arbeta med 

barnen inom ämnet barns integritet och rättigheter, arbetet uttrycker sig däremot på två skilda 

sätt utifrån vilken förskola som betraktas. De variationer som framkom av förskollärarnas och 

rektorernas uppfattningar förstås bero på tidigare erfarenheter och kunskap av barns integritet 

och rättigheter. Vidare visade resultatet att skillnader som framkom hade betydelse för hur 

rektorn uppfattade sig leda och stötta förskollärarna i arbetet för fortsatt utveckling. Därav kan 

det förstås ha en betydelse av vilka verktyg som förskollärarna delges av rektorerna för att 

utveckla arbetet vidare.  
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Resultat som visats utifrån rektorsområde 1s varierande uppfattningar om barns integritet och 

rättigheter är att arbetet och hinder med begreppen uppfattas olika beroende på vilka tidigare 

erfarenheter de har samt kunskap om området. Rektorn har uppfattningar om att barns integritet 

och rättigheter är ett område som förskollärarna arbetar med, dock inte utifrån 

barnkonventionen. Förskollärarna i rektorsområde 1 styrker rektorns uppfattningar att de 

arbetar med begreppen barns integritet och rättigheter. Deras uppfattningar är att de arbetar med 

begreppen utifrån barnkonventionen, då uppfattningarna kommer till uttryck att det inte 

kommer bli en förändring i deras arbete när barnkonventionen blivit lag. Förskollärarna från 

rektorsområde 1s uppfattningar om hinder i arbetet med barns integritet och rättigheter är 

varierande beroende på vilken förskollärare som frågas, då utbildning och resurser är det som 

uppfattas som hinder i arbetet. Vi förstår att dessa varierande uppfattningar grundar sig i att 

rektorn arbetar uppifrån istället för var med och i verksamheten och dess planeringar. Rektorn 

uttrycker att det vägledande materialet för förskollärarna är planeringsmallar och 

likabehandlingsplan, förstår vi att kommunikationen med förskollärarna är bristfällig och 

varierande uppfattningar uppstår hos förskollärare och rektorn.  

 

Resultat som visats utifrån rektorsområde 2s uppfattningar om barns integritet och rättigheter 

är att arbetet och hinder med begreppen förstår vi är gemensamma, då de uttrycker att begreppen 

är ett självklart arbetssätt i verksamheten och hinder är problem som ska lösas gemensamt i 

arbetslagen och är en möjlighet för att utveckla verksamheten till det bättre. Det vi förstår 

utifrån rektorn uppfattningar är att hennes ledande och stöttande arbete bidrar till att 

förskollärarna ser hinder som möjligheter till utveckling. Hon uttrycker att 

kompetensutveckling med hjälp utav föreläsningar och litteratur ger förskollärarna ny kunskap 

för att kunna utveckla arbetet vidare på förskolan. Förståelsen grundar sig i hur rektorn uppfattar 

sin profession med begreppen barns integritet och rättigheter, då hon uttrycker att ett nära 

samarbete måste finnas.  

 

Efter analys av materialet betonas resultat i studien att arbetet med barns integritet och 

rättigheter formas efter hur rektorerna leder arbetet för sina förskollärare. De varierande 

uppfattningar som framkommit skiljer sig beroende på hur rektorn framställer arbetet för 

förskollärarna. Det vill säga hur djupt arbetet blir inom ämnet beror på vilka erfarenheter och 

förståelse varje förskollärare och rektor har, samt vilket perspektiv deras arbetet utgår ifrån. 

Betydelsen skiljer om det utgår från ett barnperspektiv eller barns perspektiv.  Den markanta 
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skillnad mellan de två rektorsområden förstås beror på rektorernas arbetssätt, deras erfarenheter 

inom ämnet och hur de väljer att lägga upp arbetet för och med sina förskollärare. 

 

7. Diskussion 

 
I följande avsnitt kommer resultatet att diskuteras utifrån två teman som framkommit när 

resultatet sammanställts i relation till syfte, frågeställningar och tidigare forskning.  

7.1 Arbetet möjliggörs 

För att förskollärarna ska kunna arbeta med barns integritet och rättigheter utifrån ett barns 

perspektiv, så måste de först diskutera deras olika uppfattningar om begreppen (Sounoglou och 

Michalopoulou, 2017).  Resultatet visar på att rektorer och förskollärare till respektive område 

har gemensamma uppfattningar av barns integritet och rättigheter, som grundar sig i att barnen 

ska känna sig hörda och sedda. Den variation som uppstår mellan rektorernas uppfattningar är 

att en av rektorerna uttrycker barnperspektiv medan den andre uttrycker sig ur ett barns 

perspektiv. Förskollärarnas uppfattningar av barns integritet och rättigheter är gemensamma, 

men hur de uttrycker sina uppfattningar om begreppen är varierande. Förskollärare från 

rektorsområde 1 uttrycker gemensamma uppfattningar om att de ständigt arbetar med barns 

integritet och rättigheter, att förändring inte kommer ske när barnkonventionen blir lag. Det till 

skillnad från förskollärare från rektorsområde 2 som uttrycker sina uppfattningar mer 

beskrivande. Variationen av hur de uttrycker sina uppfattningar förstås ligga i grund för de 

varierande erfarenheter och kunskaper som förskollärarna har från de olika rektorsområdena. 

Deras erfarenheter och kunskaper förstår vi har en betydande roll för hur de uppfattar begreppen 

barns integritet och rättigheter, samt hur arbetet genomförs med begreppen i verksamheten. 

Langelotz (2013) studie visar på hur betydande det är att förskollärarna inte endast ska få 

stöttning från sin rektor, utan även att de stöttar varandra för att de ska få en bredare förståelse 

och erfarenheter av barns integritet och rättigheter. Sounoglou och Michalopoulou (2017) 

problematiserar arbetet med barns integritet och rättigheter, då förskollärarna måste ha en 

gemensam grund att stå på när de arbetar med begreppen. Saknas en gemensam grund kan inte 

ett förhållningsätt som främjar arbetet med barns integritet och rättigheter utvecklas. Rafferty 

(2003) benämner hur viktigt det är med ett nära samarbete mellan rektorer och förskollärare för 

att dem ska ha likvärdig förståelse för barns integritet och rättigheter. Brüde Sundin (2007) 

hävdar även när diskussioner och samarbete sker mellan rektorer och förskollärare, skapas ett 

öppet klimat som bidrar till att dem tillsammans kan möta hinder som kan uppstå i arbetet.  
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I relation till resultatet så uttrycker förskollärarna från rektorsområde 1 att det är svårt att veta 

vad som är rätt eller fel, veta vad ens kolleger har för förhållningssätt, samtidigt som de ska 

hålla reda på sin egen syn på begreppen. Emilson (2008) anser att det är centralt att sätta ord på 

barns integritet och rättigheter, samt hålla diskussioner levande kring begreppen för att arbetet 

ska grunda sig i barns perspektiv. Med hjälp av diskussioner så skapas en bekvämlighet med 

begreppen, på så sätt kan arbetet med barns integritet och rättigheter leva genom allt arbete på 

förskolan och inte bara vid undervisning.  

Resultatet från rektorsområde 2 visar att förskollärarna har gemensamma uppfattande av hinder 

i arbetet, då de inte ser hinder som ett försvårande i arbetet. De tillsammans med sin rektor ser 

hinder som möjligheter till utveckling i sin profession som förskollärare. De är ständigt aktiva 

i att analysera sitt arbetssätt och problematisera för att utveckla, vilket även Leo (2010) och 

Sanden (2005) styrker i sina studier.  

 

 

7.2 Leda arbetet  

I resultatet framkommer det att beroende på vilken erfarenhet rektorerna har utav barns 

integritet och rättigheter, samt barnkonventionen, uttrycker rektorerna varierande uppfattningar 

om hur de leder arbetet framåt i förskolan. Vilket Raffery (2003) beskriver i sin studie, att 

rektorerna måste ta sitt ansvar som rektor att ständigt skapa ny förståelse och kunskap för att 

kunna leda arbetet med barns integritet och rättigheter framåt. Brickmore (2016) nämner även 

vikten av en stöttande kultur mellan rektorer och förskollärare för att arbetet ska rektorerna ska 

kunna leda arbetet framåt i barns integritet och rättigheter. För att detta ska kunna ske måste 

rektorn ha kunskap och förståelse för begreppen (ibid). Därav kan vi utläsa en variation på 

rektorernas och förskollärarnas uppfattningar i de olika rektorsområdena, om hur de leder 

arbetet med barns integritet och rättigheter framåt. I rektorsområde 1 har rektorn och 

förskollärarna varierande uppfattningar om hur arbetet leds, vilket skiljer sig i rektorsområde 2 

där rektorn och förskollärarna har gemensamma uppfattningar om hur arbetet med barns 

integritet och rättigheter ska ledas. Det styrks i forskning där det beskrivs att rektorer ska arbeta 

med sina förskollärare för att utveckling ska ske i barngruppen (Leo, 2010; Sandén, 2005). 

Zimmerman Nilsson, Wennergren och Sjöberg (2006) beskriver det kollegiala lärandet och 

samarbetet som en bidragande faktor till att arbetet kan föras framåt gemensamt rektorer och 
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förskollärare emellan. Då de tillsammans utvecklar varandras kunskap och erfarenheter med 

hjälp utav analys så utvecklas förskollärarnas syn på sig själva i sin profession.  

Rektorerna och förskollärarnas uppfattningar om hur de leder arbetet vidare i verksamheten är 

varierande beroende på vilken erfarenhet av och kunskap om barns integritet och rättigheter 

som de har. Vi kan se skillnad på hur förskollärarnas varierande erfarenheter och kunskap och 

vad det har för betydelse i förskollärarnas uppfattningar, vilket även återspeglas i hur rektorerna 

uttrycker sina uppfattningar om vilka verktyg som de erbjuder förskollärarna för att utveckla 

arbetet med barns integritet och rättigheter. Resultatet ses i relation till Augustinsson och 

Brynolf (2012) som i sin studie belyser rektorernas ansvar för att avancera förskollärarnas 

kompetens och finnas där för dem i denna process (ibid).  

I studiens resultat uttrycker förskollärarna varierande uppfattningar om arbetet med barns 

integritet och rättigheter i förskolan, i relation till fortsatt utveckling av arbetet barns integritet 

och rättigheter. Förskollärarna i rektorsområde 1 uttrycker att de kommer arbeta som de redan 

gör vilket förstås som att vidare utveckling inte kan ske, till skillnad från förskollärare från 

rektorsområde 2 som uttrycker att de har en fortsatt utvecklingspotential i arbetet och de vill ha 

mer utbildning inom området. Utifrån dessa uttryck blir det tydligt att variationer av 

erfarenheter, kunskap och förståelse är grunden till att vilja utvecklas och se 

utvecklingspotential. Det är också något som Markström (2005) argumenterar för i sin studie, 

enligt vilken förskollärare med rätt kompetens kan erbjuda barnen en miljö med hög kvalité. 

För att detta ska verkställas måste förskollärarna själva ha en vilja att utvecklas och bli en så 

bra förskollärare som möjligt. 

 

8.  Metoddiskussion 

 

Syftet med denna studie är att förstå förskollärarnas och rektorers uppfattningar om barns 

integritet och rättigheter i förskolan och hur förskollärare respektive rektorer för arbetet framåt 

inom barns integritet och rättigheter. För att kunna genomföra studien valdes intervju som 

metod. Metoden användes för att kunna få en förståelse av förskollärarnas och rektorernas 

uppfattningar. Marton och Booth (2000) hävdar att intervju måste äga rum för att kunna förstå 

respondenternas uppfattningar, detta för att antaganden och erfarenheter är olika för varje 

människa. Olsson och Sörensen (2011) menar att med intervjuform visar sig inte det som är rätt 

eller fel, vilket inte är centralt för studien. Nackdelen med intervjuform är att respondenterna 

eventuellt framställer sig på ett fördelaktigt sätt och svarar på intervjufrågorna efter vad de tror 
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vi vill höra. Bryman (2011) styrker att det finns en möjlighet till att respondenterna inte svarar 

utifrån sina egna uppfattningar, utan mer vad de tror sig veta vad som är rätt eller fel. Därför 

finns risken att trovärdigheten blir lägre, dock är det inte sanningen som studien söker. 

Fenomenografin är även en ifrågasatt metod då det inte helt kan säkerställas om det är 

uppfattningar eller åsikter som man kan komma åt hos respondenterna. Även att 

respondenternas uppfattningar av frågorna som ställdes på intervjun kan förstås olika, på grund 

utav det har studien fått en bredd av empiri. Om intervjufrågorna ställts annorlunda kunde 

studien fått andra uppfattningar och på så sätt ett annat resultat (Starrin och Svensson, 1994). 

Allwood och Erikson (2007) betonar dock att människors uppfattningar grundar sig i den 

förståelse och erfarenheter hon har av ett visst fenomen. På så sätt blir studiens trovärdighet 

högre, då det är hur respondenterna har uppfattat fenomenet vid intervjutillfällena. 
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9. Slutsats 

 
Slutsatsen utifrån studiens resultat är att både rektorer och förskollärare uppfattar begreppen 

barns integritet och rättigheter som viktiga i verksamheten; alla medverkande förknippar detta 

med att ge trygghet till barnen och att pedagogerna ska finns till för barnen utifrån ett barns 

perspektiv. De betonar att det kan bli förändring i arbetet för både förskollärare och rektorer, 

då de vill utveckla arbetet med barns integritet och rättigheter. Förskollärarna förespråkar vikten 

av att rektorerna stöttar dem i arbetet med barns integritet och rättigheter. Utifrån rektorernas 

varierande uppfattningar stöttas förskollärare utifrån de erfarenheter och kunskaper som de 

besitter, medan förskollärarna i sin tur uttrycker sig olika beroende på hur de uppfattar rektorns 

stöttning. Slutsatsen som presenterats är att erfarenheter, kunskap och förståelse hos rektorer 

och förskollärare varierar mellan rektorsområdena. Förskollärarna och rektorerna uppfattar 

begreppen som så pass viktiga i verksamheten att de förstås vilja utveckla arbetet med barns 

integritet och rättigheter.  

 

10. Vidare forskning 

 
Barns integritet och rättigheter är ett högaktuellt ämne då barnkonventionen blir lag i januari 

2020, vilket innebär i samma stund som denna studie avslutas (regeringskansliet, 2018). Då 

studien visar att förskollärare upplever sitt arbete som ständigt levande och ett arbete som alltid 

finns med i organisationen, hade vidare forskning varit intressant att se barnens upplevelser av 

sin integritet och rättigheter i förskolan. Genom att göra en jämförelse av arbetet på en 

rättsbaserad förskola och en förskola som börjat prioritera barnkonventionen, se om barnens 

upplevelser och erfarenheter skiljer sig i kunskap som barnen delgetts. Det hade varit intressant 

att forska vidare om det är av betydelse att barnkonventionen synliggörs eller inte.  

 

11. Didaktiska implikationer 

  
Studiens resultat visar att rektorerna har varierande uppfattningar av begreppen barns integritet 

och rättigheter, även hur de uppfattar hur de leder arbetet framåt i förskolan varierar utifrån 

intervjusvar. I resultatet blev deras varierande erfarenheter, kunskaper och förståelse tydliga. 

Förskollärarnas varierande uppfattningar blev även tydliga beroende på vilket av 

rektorsområdena de tillhör. 



Cajsa-Stina 

Rebecca 

 

37 
 

Med studiens resultat vill vi bidra med att belysa hur viktigt det är att veta vad begreppen barns 

integritet och rättigheter betyder, både för en själv men också för alla dem som arbetar på 

förskolan. Då det är viktigt att alla arbetar mot samma mål och har likvärdiga uppfattningar om 

begreppen. Alla är viktiga och behövs i verksamheten för att den ska bli fungerande och barnen 

ska få ta del av begreppen och utvecklas med dem. Skapas diskussioner så bidrar det till ett 

kollegialt lärande, eftersom erfarenheterna på förskolan med barns integritet och rättigheter är 

varierande är det utvecklande att föra diskussioner om begreppen. Vi vill även med studien 

belysa att det är ett gemensamt ansvar för förskollärare och rektorer att arbeta med barns 

integritet och rättigheter.  
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Bilaga 1 – samtyckesblankett 

 
Informationsbrev och förfrågan om medverkan i en intervjustudie, med titeln; Barns 

integritet och rättigheter i förskolan, ett självklart arbetssätt för alla. 

Vi heter Rebecca Berg och Cajsa-Stina Gudmundsson och studerar till förskollärare vid 

Halmstad Högskola. I utbildningen igår att göra ett examensarbete, en studie som presenteras 

skriftligt. 

 

Syftet är att förstå förskollärarnas respektive rektorers uppfattningar om barns integritet och 

rättigheter i förskolan och hur förskollärare respektive rektorer för arbetet framåt inom barns 

integritet och rättigheter. 

 

Deltagandet i studien innebär att en intervju kommer att genomföras på plats på din förskola. 

Intervjun beräknas att ta cirka 15 minuter. Hela intervjun kommer att spelas in, då vi ska 

kunna analysera materialet i efterhand. Intervjuerna kommer att behandlas konfidentiellt, 

vilket betyder att intervjuerna kommer att avidentifieras och behandlas i enlighet med 

bestämmelserna i Sekretesslagen. Din medverkan är frivillig och du kan när som helst avbryta 

din medverkan. Deltagandet i studien utgår från Vetenskapsrådets etiska principer.   

Medgivandeblanketten kommer du att skriva under innan intervjuns start. 
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Skriftligt, informerat samtycke till medverkan i intervjustudie med titeln; Barns 

integritet och rättigheter i förskolan, ett självklart arbetssätt för alla. 

Jag har informerats om studiens syfte, om hur informationen samlas in, bearbetas och 

handhas. Jag har även informerats om att mitt deltagande är frivilligt och att jag, när jag vill, 

kan avbryta min medverkan i studien utan att ange orsak. Jag samtycker här med till att 

medverka i denna intervjustudie som handlar om arbetssättet inom barns integritet och 

rättigheter. 

 

Ort/Datum/År________________________________________________________________ 

Namnunderskrift_____________________________________________________________ 

Namnförtydligande___________________________________________________________ 

 

Forskarens underskrift_________________________________________________________ 

Namnförtydligande_______Rebecca Berg_________________________________________ 

 

Forskarens underskrift_________________________________________________________ 

Namnförtydligande_______Cajsa-Stina Gudmundsson_______________________________ 

 

Handledarens namn___________________________________________________________ 

Namnförtydligande_______Ann-Charlotte Mårdsjö_________________________________ 

 

Handledarens namn___________________________________________________________ 

Namnförtydligande_______Carina Stenberg_______________________________________ 
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Bilaga 2 – intervjufrågor 

 

Förskollärare 

Barns integritet 

1. Kan du beskriva vad begreppet barns integritet vad har för betydelse för dig som 

förskollärare i ditt arbete på förskolan? 

2. Hur gör ni i dagsläget? 

3. Finns det några hinder för att arbeta med begreppet barns integritet? 

4. Hur vill du arbeta med begreppet barns integritet på din arbetsplats i barngruppen? 

  

Barns rättigheter 

1. Kan du beskriva vad begreppet barns rättigheter har för betydelse för dig som 

förskollärare i ditt arbete på förskolan? 

2. Hur gör ni i dagsläget? 

3. Finns det några hinder för att arbeta med begreppet barns rättigheter? 

4.  Hur vill du arbeta med begreppet barns rättigheter på din arbetsplats i barngruppen? 

 

Begreppen gemensamt 

1. Vad står begreppen barns integritet och rättigheter gemensamt för dig? 

2. Hur jobbar ni med dem idag? 

3. Hur vill du jobba med dessa två begrepp? 

4. Barnkonventionen blir lag, kommer det ha betydelse för ditt arbete i barngruppen? 

5. Finns det några hinder för att arbeta med dessa två begrepp i praktiken? 

Intervjufrågor till rektorer 

Barns integritet 

1. Kan du beskriva vad begreppet barns integritet? Vad har det för betydelse för dig som 

rektor i ditt arbete på förskolan? 

2. Hur arbetar du med ämnet i dagsläget? 

3. Finns det några hinder för att arbeta med begreppet barns integritet? I så fall, vilka? 
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4. Hur vill du att dina förskollärare ska arbeta med begreppet barns integritet i 

barngruppen? 

5. Hur stödjer du förskollärarnas arbete med barns integritet i verksamheten?  

Barns rättigheter 

1. Kan du beskriva vad begreppet barns rättigheter? Vad har det för betydelse för dig som 

rektor i ditt arbete på förskolan? 

2. Hur arbetar du med ämnet i dagsläget? 

3. Finns det några hinder för att arbeta med begreppet barns rättigheter? I så fall, vilka? 

4. Hur vill du att dina förskollärare ska arbeta med begreppet barns rättigheter i 

barngruppen? 

5. Hur stödjer du förskollärarnas arbete med barns rättigheter i verksamheten?  

Begreppen gemensamt 

1. Vad står begreppen barns integritet och rättigheter gemensamt för dig? 

2. Hur jobbar ni med dem idag? 

3. Hur vill du förskollärna jobbar med dessa två begrepp? 

4. Barnkonventionen blir lag, kommer det ha betydelse för ditt som rektor? 

5. Finns det några hinder för att arbeta med dessa två begrepp? 
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Bilaga 3 – Transkribering 

 

Förskollärare 1a 

Barns integritet 

 Kan du beskriva vad begreppet barns integritet vad har för betydelse för dig som 

förskollärare i ditt arbete på förskolan? 

“Jag tänker att det handlar om barns rätt till att få bestämma dels över sig själv, och deras rätt 

att känns sig trygga på förskolan tänker jag. Det är mitt jobb som förskollärare att se till att man 

har liksom ett val när det gäller att man inte ska bli tvingad till någonting eller illa behandlad 

eller kränkt.” 

 Hur gör ni i dagsläget? 

“Vi jobbar med det i vardagen. Vi har ju mycket, har haft mycket denna termin med det hära 

snopp och snippor. Vi jobbar mycket med hur man, ja men för att inte, det ska inte vara något 

man ska skämmas över. Men samtidigt måste man lära sig vad som är rätt och fel. Var går 

gränsen och vart gör man vissa saker, hemma gör man något och på förskolan gör man nått. 

Det jobbar vi mycket med, gränser. Sen är det ju det hära hur man behandlar varandra, det är ju 

också en del av integriteten. Att man ska vara snälla mot varandra, man får inte slåss, och varför 

får man inte det, det är ju ett dagligt arbete vi gör. “ 

 Finns det några hinder för att arbeta med begreppet barns integritet? 

“Alltså när jag tänker på det här att man ska vara trygg och hur man behandlar varandra, såsom 

man behandlar andra hur man själv vill bli behandlad är inga svårigheter. Det svårare är om det 

uppstår situationer där man känner lite, om det skulle vara ett barn som man oroar sig för, att 

det är det som är svårt gentemot föräldrar. Barnen är inga problem, utan föräldrakontakten om 

man skulle upptäcka här är något som inte stämmer eller det här känns inte bra. Det är nog det 

som skulle vara jobbigt. De lämnar ju ändå sina barn här och det är ju väldigt väldigt svårt, 

tänker jag.” 

 Hur vill du arbeta med begreppet barns integritet på din arbetsplats i barngruppen? 

 “I vårt företag har vi ju vår värdegrund som vi jobbar mycket med, denna terminen har målet 

varit trygghet i grupp och trygghet tillsammans, trygghet med nära relationer mellan exempelvis 

avdelningarna och så. Det jobbar vi ju mycket med, vi jobbar mycket med hur vi behandlar 

varandra och att det är ett ständigt arbete hur man är mot sina kompisar för det är ett stort 

problem att man är kanske inte alltid snäll. Det är ju det vi gör och vi har ju rätt så mycket 
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uppifrån hur man jobbar med värdegrunden, och får tydliga mål varje termin hur vi ska jobba 

vidare med det.” 

Barns rättigheter 

 Kan du beskriva vad begreppet barns rättigheter har för betydelse för dig som 

förskollärare i ditt arbete på förskolan? 

“Men jag tänker att det är rätten att få lära sig hur man, vet inte riktigt hur man ska förklara, 

men rätten hur man lär sig också vilka rättigheter man har som barn. “ 

Normer och värden? “Ja, hur de är medvetna om vad som är deras rättigheter. Att man både har 

rättigheter och skyldigheter. Vart går gränsen? Att barnen måste veta att det finns den här 

Barnkonventionen finns och att ni som är, även om man är barn så har man rätt till att bestämma 

vissa saker själv, även om man är ett barn. Att tillexempel det här med kroppen, att det är ditt 

även att du är ett barn att ingen får ta på dig eller ingen får göra något mot dig. Också att man 

inte ska känna sig kränkt. Att man ska känna sig trygg och att man ska känna sig glad att komma 

till förskolan och ingen vuxen ska vara dum mot dig, inga barn ska få vara det. Det handlar så 

mycket om relationer med varandra tänker jag. “ 

 Hur gör ni i dagsläget? 

“Lite som jag sa innan. Det är något man jobbar med alltid. Det kan man ju inte bara ha en 

vecka om året liksom. Så vi jobbar ju mycket. Vi startar upp det med att prata med barnen om 

hur de vill ha det på förskolan, hur tycker ni man ska behandla varandra och att man 

uppmärksammar det. Vi pratar om detta nästan varje dag. Det roliga är att barn har full koll på 

vad de ska, rent muntligt vet de ju, men sen är det ju alltid svårare att göra det i praktiken. De 

vet vad de ska svara, så ibland är det svårt att hur gör vi för att de verkligen ska ta det till sig 

och använda sig av det också. De ibland vet vad de ska vänta sig att svara i vissa situationer 

tänker jag.” 

 Hur tar ni det till en annan nivå? 

“Vi kan ju tillexempel ta olika exempel på hur vi kan lösa den här situationen. Hur kunde du 

gjort här annorlunda? Hur tänkte du här och hur blev det som det blev?” 

 Finns det några hinder för att arbeta med begreppet barns rättigheter? 

“Nä det är en självklarhet. Eftersom det är barn vi jobbar med och vi måste hjälpa dem på traven 

lite. Dels att lära dem att lösa konflikter själv men också veta att vi finns här för dig tills du 

känenr dig trygg nog att försöka själv.” 
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  Hur vill du arbeta med begreppet barns rättigheter på din arbetsplats i barngruppen? 

“Gud vad svårt... Jag har inte tänkt så eftersom jag jobbar med det hela tiden. Men det finns ju 

mycket, jag tänker spontant om man hade haft tiden till att spela upp sketcher för dem och fått 

tid till att träna för sådanaa grejer. Göra olika scenarion där det händer olika grejer så barnen 

får vara med och diskutera och lösa problem.  

Begreppen gemensamt 

 Vad står begreppen barns integritet och rättigheter gemensamt för dig? 

“Det är lite det vi sagt innan, det viktigaste är att man ska känna sig trygg. Inte bara barnen utan 

även också föräldrarna ska känna sig trygga. Att om det skulle vara någonting att vi är lyhörda 

och ärlighet, att man vågar säga till föräldrarna att där är något problem. Det är ju både barn 

som tycker att det är jobbigt, men även de barnen som kanske är de som stället till, missförstå 

mig inte rätt, inte bara dem som blir utsatta. Utan det låter hårt att säga utsatt, men även dem 

som utsätter för det finns ju båda delar. Att hitta en balans i det är också viktigt tänker jag. 

Relation, trygghet och att det blir en självklarhet för barnen att man uppmärksammar detta. 

 Barnkonventionen blir lag, kommer det ha betydelse för ditt arbete i barngruppen? 

“Jag tror inte det, eller ja kanske att man tänker på det på ett litet annorlunda sätt, fast man 

jobbar ju alltid med detta och har alltid gjort. Så för mig är det inte någon.. Nä. Sen tänker jag 

att det är viktigt när barnen blir lite äldre att de är medvetna om det här i skolåldern. Att man är 

mer medveten om vad man faktiskt har för rättigheter, men också vad de har för skyldigheter. 

Man kan inte bara lära dem vad de har för rätt, utan det är samma för oss vuxna, vi har ju 

skyldigheter men också rättigheter så är det ju.” 

 Finns det några hinder för att arbeta med dessa två begrepp i praktiken, du sa innan att 

du ville ha mer tid? 

“Sen också att barnen är små, kanske skulle behövt någon form av fortbildning i hur jag jobbar 

i detta mot de yngsta barnen som är tre år, som inte förstår. Eller bara med särskilda behov och 

så, hur möter vi dem som inte alls ser något problem med att gå fram till en kompis och slå dem 

eller dra ner byxorna. Detta är en utmaning, att nå dem barnen. För det är så de barnen som vet 

vad som är rätt och fel gör inte fel, lite så är det ju. De som inte vet har ju inget annat sätt. Fel 

är ju också ett fel ord, men det är det de tror är bäst, och sen är det ju inte alltid rätt kanske.  

 

Förskollärare 1b 
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Barns integritet 

 Kan du beskriva vad begreppet barns integritet vad har för betydelse för dig som 

förskollärare i ditt arbete på förskolan? 

“Eh.. Ja... Jag måste tänka efter. Men ja varje barn är viktigt, man måste lyssna på och ta tillvara 

på vad barnet vill. De är ju en egen person precis som jag. Det är ju väldigt viktigt. Det är ju 

hela vårt arbete baseras på barns integritet.” 

 Hur gör ni i dagsläget? 

“Ehh.. Ja, men alltsåå det gör man. Man lär dem att säga STOP min kropp, ingen annan som 

får ja ta på den om man inte vill. Det har man ju samtal som man tar dagligen, ingen får gå in 

på toaletten om man sitter där och har rätt att vara själva. Det pratar vi ju hela tiden om. “ 

 Finns det några hinder för att arbeta med begreppet barns integritet? 

“I själva arbetet?” 

“Alltså om man tar kolleger, är ju att man inte har samma syn på barn och då blir det svårt. Då 

får man ju ha en gräns själv att detta accepterar jag inte. Det är viktigt att stå upp för det man 

själv tycker och tänker, gentemot barnen. Man måste ändå alltid ha barnens fokus, så även fast 

om jag tycker att vissa saker inte är viktiga så måste man ändå se det ur ett vidareperspektiv. 

Samma vi pratar ju aldrig om ehh... Varje enskilt barn med andra, för mig är de väldigt viktigt 

kopplat till sekretess och hela det. Det finns vissa saker man bara inte gör, man går aldrig över 

det. Det jobbar man ju ständigt med. “ 

 Hur vill du arbeta med begreppet barns integritet på din arbetsplats i barngruppen? 

 “Ja men alltså det hade man ju kunnat jobba mer. Detta är ju kopplat till värdegrunden också. 

Alltså det jobbar man ju med hela tiden med när man som jag anser jobbar rätt, man tar in alla 

delarna från läroplanen. Tänker inte så jättemycket på det så, mer än att det är viktigt att man 

jobbar med det och att man lär barnen hur viktigt det är att dem är betydelsefulla, att deras jag 

är viktigt.” 

Barns rättigheter 

 Kan du beskriva vad begreppet barns rättigheter har för betydelse för dig som 

förskollärare i ditt arbete på förskolan? 

“Det är ju... Det här är ju också vilken barnsyn du har. Har du en taskig barnsyn så bryr du dig 

inte så mycket om barnen och kör över dem, vad de vill, vad de tycker och pratar vitt och brett 
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om dem. Så för mig är det ju klockrent, man har ju barn själv och man vet ju hur mina barn, hur 

de ska bli behandlade.  

 Hur gör ni i dagsläget? 

“Vi har tillexempel valtavlan, de jobbar man ju med att de själva får välja vilka aktiviteter. Och 

att de är med och styr upp sin vardag. Ska man gå iväg att man frågar dem, att de har ett val hur 

många vill gå på den, att man visar konkret. Den lekplatsen eller den? Att de får ett val, vill de 

vara inne eller vill de vara ute. Alltså att man hela tiden jobbar med det aktivt. Ex: Jag är väldigt 

mycket så att jag drar det längre, att barnen får välja och att man lyssnar på dem är viktigt. Men 

i matsituationer? Inte så många som tänker på det, blir tvång för barnen. Alla barn äter inte allt. 

Viktigt att man ser hela verksamheten som pedagogik.” 

 Finns det några hinder för att arbeta med begreppet barns rättigheter? 

“Ja, resurser. Att de barn som behöver extra, att det finns, personaltäthet, sjukfrånvaro. Att det 

finns att man inte ska gå på knäna.” 

Begreppen gemensamt 

 Vad står begreppen barns integritet och rättigheter gemensamt för dig? 

“Måste stå tillsammans, man kan inte särskilja dem. De hör liksom ihopa.” 

 Barnkonventionen blir lag, kommer det ha betydelse för ditt arbete i barngruppen? 

“Eh.. Kanske egentligen inte så. Men man kan trycka på mer uppåt. Att det är faktiskt lag, så 

jag tror att det blir bra. Att det finns att det blir lag, ehh.. För alla barnen. Vi jobbar aktivt med 

det.  

 Finns det några hinder för att arbeta med dessa två begrepp i praktiken? 

“Resurserna är hindret.” 

 Är det ett hinder jämtemot föräldrarna, om det händer en incident att man behöver 

antingen ta det uppåt eller med föräldrar? Obekväm i att göra en anmälning? 

“Känner ingen oro, känner att jag har den kunskapen som behövs då jag gjort många 

orosanmälningar under alla dessa år.” 

 

 

Förskollärare 1c  
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Barns integritet 

 Kan du beskriva vad begreppet barns integritet vad har för betydelse för dig som 

förskollärare i ditt arbete på förskolan? 

“Betyder ju allting, man ska vara där för dem och för att de ska förstå att man är där för dem” 

 Hur gör ni i dagsläget? 

“Det ingår i den dagliga verksamheten ständigt. Alltså det man gör hela tiden. Att man tar upp 

situationer som kommer upp, ja men exakt att ta vara på situationer som dyker upp. Vi arbetar 

ständigt med just det. Alltså det handlar ju mycket om Barnkonventionen och vi utgår ifrån just 

den. Den är basen och den ska bli lag. “ 

 Finns det några hinder för att arbeta med begreppet barns integritet?  

“Nä egentligen inte, mest att man måste tänka på det. Att det är det man gör, det går automatiskt 

när du har rätt tankesätt. Ehhh.. Nä det tycker jag inte att det finns något hinder på det viset.  

 Hur vill du arbeta med begreppet barns integritet 

“Man kan ju alltid bli bättre på det man gör. Men jag tror att man som grupp ska diskutera vad 

det betyder för varandra, så man har rätt förhållningssätt hela tiden. Att man gemensamt 

kommer fram till hur vi skydda det här, eller hur vi ska tillgodose det här när det här händer och 

vad betyder det för dig. Att man är ett lag tillsammans, både som pedagoger men också som 

människor tillsammans med barnen.  

Begreppet barns rättigheter 

 Kan du beskriva vad begreppet barns rättigheter har för betydelse för dig som 

förskollärare i ditt arbete på förskolan? 

“Det är ju också allt typ. Att de ska förstå att de har rättigheter. Det kan tolkas som att det är vi 

som bestämmer men det är ju fortfarande ur deras perspektiv. De ska förstå att du har rätt till 

att säga nej, du behöver inte leka med alla eller du får ha rätt till liksom det här med 

barnkonventionen.” 

 Hur gör ni idag? 

“Det är samma som innan att man tar upp med olika situationer, att om någon kommer och 

säger nä men hon vill inte leka med mig men att man säger att det behöver hon inte, att man 

kan göra något annat, eller att man visar eller visar upp situationer med drama. Just drama har 
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vi använt mycket, specifikt med figurer att man har rätt till tillexempel sjukvård man har rätt 

till familj och man har rätt till mat.” 

Barns integritet och rättigheter 

 Vad står begreppen barns integritet och rättigheter gemensamt för dig?: 

“Det går ju lite hand i hand känner jag rent spontant. Sen handlar det mycket om rättigheter för 

mig handlar om rättigheter i samhället och vad har liksom så, medans det andra är lite mer som 

person. Att du har rätt till att vara som du är som person.  

 Barnkonventionen blir lag, kommer det ha betydelse för ditt arbete i barngruppen? 

“Ehh.. Både ja och nej, men som sagt man väver ihop det mycket i det praktiska. Det är så 

mycket teori så man måste väva ner det till det praktiska. Men jag tror att om man ska lösa 

situationer så kan man vända sig till den även när det handlar om konflikter med föräldrar eller 

med kolleger att man har det som stöttning, att det är såhär. Men samtidigt i gruppen men att 

man är tydlig i barngruppen, att man gör det tydligare succesivt. Man kan inte kasta det fram 

liksom, det går inte. Men jag tror även att det är viktigt att man läser den som pedagog liksom, 

du ska veta vad det står liksom.  

 Finns det några hinder för att arbeta med dessa två begrepp i praktiken? 

“Jag tror det är svårt att hålla reda på ditt förhållningssätt eller dina egna åsikter. Och liksom 

veta vad det egentligen betyder.  

 I arbetslaget? 

“Ja men det är det ju, ibland blir man för personlig när man arbetar med andra människor som 

inte tycker som du tycker. Det är ju ett ständigt dilemma, men så länge du är medveten om det 

och verkligen tänker efter och backar ett steg för här är du professionell och här är du enbart 

för barnen. Då får du då kan du inte ha det. Men jag tycker att det kan vara ett dilemma för jag 

tycker det är svårt att backa som person också. 

 Får du stöttning från din chef? 

Ja vi har ju det med värdegrundsarbetet som vi håller på med och som är just nu en av våra mål. 

Eh, sen är det ju klart jag tror också man måste be om hjälp. Ifall man behöver det, för annars 

är det mycket att man tar lite för givet att som chef att de kan de här för de säger inget annat. 

Så det är lite upp till dig själv, men jag skulle påstå att vi får mycket stöttning om vi behöver 

det.  
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Förskollärare 2a 

Barns integritet 

 Kan du beskriva vad begreppet barns integritet vad har för betydelse för dig som 

förskollärare i ditt arbete på förskolan? 

“Ja... Barns integritet. Det är ju liksom att man har, har rätten om sig själv. Vill ni veta hur vi 

jobbar?” 

 Ja hur tänker du när du jobbar med begreppet barns integritet? Inte i arbetslaget, utan 

när du jobbar. 

“Ja men precis, eh.. Det är svårt men en tydlig grej som vi försöker jobba med, eller som vi är 

väldigt tydliga med med just blöjbyte. Vi har ju de allra yngsta barnen, och det blir lätt att man 

känner och tar in dem. Men vi har stoppat det. Utan man kan känna en del med lukt, men att 

man tar dem och går in i skötrummet och väl där kollar man och de får gå upp på skötbordet. 

Vi hade ju aldrig att någon kom och pillade oss i rumpan eller mellan benen, så vi har slutat 

med det. Det är en grej, att man har rätt med sin egen kropp.” 

 Hur tänker ni där, ifall barnet inte vill att någon av er hjälper dem? 

“Det har aldrig skett. Vi har ju haft där de tydligt har visat nej till någon, men då har det gått 

med en annan liksom. Då drar man ju inte in dem, utan då får man avvakta.  

 Hur gör ni i dagsläget?  

“Vi lyssnar in barnen.” 

 Finns det några hinder för att arbeta med begreppet barns integritet? 

“Hinder... Eh.. Det skulle väl vara personalbrist. Eller att man inte är samspelta, eller att man 

inte tycker lika.” 

 Kan tänka ifall man får in vikarier att det då blir problematiskt? 

“Det är mycket så, man kan inte gå igenom allt med vikarierna. Det skulle jag vilja säga är det 

största hindret.” 

 Är det stor skillnad på hur ni jobbar och hur en vikarie jobbar? 

“ja det skulle jag vilja säga. Det är stor skillnad.” 

 Hur vill du arbeta med begreppet barns integritet på din arbetsplats i barngruppen? 

 “Ja.. Nä men vi. Det är svårt. Det är väl det som vi har sagt lite redan, rätt till sin egen kropp. 

Sen jobbar vi ju, vi har börjat att sätta upp artiklarna. Så vi har rätt till sin egen kropp, rätt till 
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rent vatten riktat på toaletten och lite såhär, men det är över lag med olika delar från 

barnkonventionen. Vi vill synliggöra det för föräldrar och andra som kommer att här är 

undervisning, detta är en utbildning, det är inte bara att släppa in dem och leka av sig. Vi börjar 

ju så smått med de yngsta, vi följer ju med dem upp i åldern. Vi får ju feedback från skolan där 

de ser jättetydligt från barnen som kommer här ifrån att vad de har med sig, det här med att de 

kan sin rätt och är bra på att lösa konflikter. Det här med att säga stopp och så.” 

Barns rättigheter 

 Kan du beskriva vad begreppet barns rättigheter har för betydelse för dig som 

förskollärare i ditt arbete på förskolan? 

“Ja det är att de har rätt till att uttrycka sin åsikt, mening.” 

 Kommer det upp dilemman med barns rättigheter? 

“De kan ju tycka en sak, men vi måste ju också ha regler att här fungerar det inte alltid som det 

gör hemma. Och det lär de sig väldigt fort, vad som är okej och vad som inte är okej. Så fungerar 

det och så får man köpa det. De måste ju också ha tydliga riktlinjer, det behöver dem, annars 

blir det för jobbigt. “ 

 Hur gör ni i dagsläget? 

“Vi jobbar mycket med barnens inflytande, vi är med dem hela tiden. Vi är närvarande, vi ser 

vad dem tycker om att göra och så bygger vi vidare på det. Vid matsituationer exempelvis så 

lägger vi inte bara på mat, utan vi visar vad vi har, vi namnger det och vissa barn, de som kan 

prata säger ju ja eller nej. Och vi har vatten och vi har mjölk, och de som inte kan prata får vi 

visa och de pekar. Mycket att man inte bara gör det utan försöker lyssna och se, man lär ju 

känna dem eftersom. “ 

 Finns det några hinder för att arbeta med begreppet barns rättigheter? 

“Skulle vilja säga att det är samma där, med personalbrist”. 

Svårare med de yngre barnen? 

“Det verbala skulle jag vilja säga då för ett stort barn kan ju uttrycka sig med ett nej det här är 

jag inte okej med eller det här vill inte jag eller det här går bra. Det gör ju inte de små, då gäller 

det för oss att verkligen vara med och se och höra, verkligen vara med och se och då lär man 

sig.  

  Hur vill du arbeta med begreppet barns rättigheter på din arbetsplats i barngruppen? 
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 Begreppen gemensamt 

 Vad står begreppen barns integritet och rättigheter gemensamt för dig? 

“De hör ihop. Viktigt att man har båda” 

 Hur vill du jobba med dessa två begrepp? 

“Ser en utvecklingspotential, dels lär vi av varandra och dels av RBF-gruppen och de sitter ju 

också och diskuterar hur det ska se ut på förskolan. Där har vi en pedagog från var avdelning. 

Man utbildar varandra.” 

 Barnkonventionen blir lag, kommer det ha betydelse för ditt arbete i barngruppen? 

“Det tycker jag, det är viktigt. Jag tror det blir mer synliggjort, vi ska sätta upp alla skyltar. Sen 

ska vi sätta upp, de har bestämt sig, tyvärr kan jag inte dem helt så i huvudet. Men vi ska sätta 

upp så vi har exempelvis en på skötrumsdörren och ja, men som hör ihop. Vi synliggör det ännu 

mer och jobbar på. Vi backar inte, vi kör framåt”. 

 Finns det några hinder för att arbeta med dessa två begrepp i praktiken? 

 

Förskollärare 2b 

Barns integritet 

 Kan du beskriva vad begreppet barns integritet vad har för betydelse för dig som 

förskollärare i ditt arbete på förskolan? 

Mmm.. De är jätteviktigt att lyssna på barn, barn har ju rättigheter, och det står i en av artiklarna, 

att barn ska kunna bli hörda och sedda. Så att det är jätteviktigt att man lyssnar på barnet. Så de 

dem säger och inte prata över huvudet på barnen utan mellan fyra ögon liksom. Gå ner på deras 

nivå och prata med dem. Att de blir lyssnade på, för de är jätteviktigt.  

 Hur gör ni i dagsläget, då antar jag att ni är nere på barnens nivå? 

“Ja, precis. Lyssnar på, här är du jag har tid att lyssna på dig. Ofta, ibland är man lite stressad 

men man blir jättenoga med att vänta, prata till punk och lyssna. Så det är jätteviktigt 

 Tycker ni det är svårt att hinna med alla barn? 

“nej man får ge sig tid helt enkelt, det är jätteviktigt. Fast man känner att det är lite stressigt i 

en situation så är det viktigt att lyssna på dem, de måste känna de. Vi lyssnar vi är jätteviktiga 

förebilder för barnen.” 
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 Finns det några hinder för att arbeta med begreppet barns integritet? 

“det kan vara lite svårt ibland, eeeh... de är mycket när jag tänker bara på dokumentationer vi 

gör... att man kanske kan bli duktigare på att fråga barnet om de vill ha med den 

dokumentationen i sin pärm. Där kan det vara lite svårt tycker jag. Man tar gärna bilder utan att 

fråga barnet. Vill du ha den här bilden i din dokumentation, där kan vi bli bättre känner jag.”  

 Hur vill du arbeta med begreppet barns integritet på din arbetsplats i barngruppen? 

 “De är ju mycket de jag har sagt, de går lite in i varandra, men för mig är det jätteviktigt att se 

alla barn, alla barn har lika mycket värde, oavsett vart man kommer ifrån, etnisk bakgrund och 

hela den biten. För mig är det otroligt viktigt att barnen blir sedda och hörda.  

Barns rättigheter 

 Kan du beskriva vad begreppet barns rättigheter har för betydelse för dig som 

förskollärare i ditt arbete på förskolan? 

Som sagt så har barnen många rättigheter, de är 54 artiklar i barnkonventionen, de 4 som 

genomsyrar alla dem 54, jag vet inte hur insatta ni är men det är ju de här, alla barns lika värde, 

att barnen ska kunna säga vad de tycker och tänker, nu kommer jag inte på alla men 3, 6, 12 

och en till. De är dem och utgå från dem. Alltid som jag sagt innan lyssna på barnen jätteviktigt.  

 Hur gör ni i dagsläget? 

Jag vet inte om ni jag vad heter de, kanin och igelkott jobbar vi mycket med och dehär 

kompisböckerna. Tio kompisböckerna som vi jobbar väldigt mycket med. Eeehhh... de kan vara 

en så enkel sak som att dela med sig, barn har ibland svårt med det och då jobbar vi med vår 

barngrupp just nu med att barnen kan ta saker ifrån varandra utan att säga något utan bara ta 

den. Det jobbar vi med just nu och då kan kanin och igelkott komma fram och spela upp en 

pjäs. Med handdockor, sen läser vi boken. Sen pratar vi med dem om situationen de varit med 

om. Vi pedagoger har spelat en forumteater tillexempel, mitt i när barnens lek har jag tagit en 

bil från min kollega och då har händelsen blivit precis som barnen gör, de var ju... barnen bara 

stannade och skrek “vaaaad göööör fröken!!” de var jättestort för dem. Vi tittade på filmen och 

reflekterade. Men det är något vi jobbar med så att de är en sån enkel grej.” 

Finns det några hinder för att arbeta med begreppet barns rättigheter, det gick du lite in på att 

olika barn har olika behov? 

Precis, man kan inte göra samma sak med alla barn, de får man, det blir inte alltid rättvist 

liksom. Det som är rättvist för ett barn behöver inte vara rättvist för ett annat. Vi har tillexempel 
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ett barn som har lite svårt att sitta stilla i samlingen, då vill han gärna ha en bil för han älskar ju 

bilar. Så då får han ha en bil i handen, så då blir de kanske att vissa barn säger att han får ha bil, 

varför får inte jag ha bil? Då får man liksom förklara på ett pedagogiskt sätt så man gör inte 

likadant med alla, så får de vara, det är viktigt. För att de ska må som bäst här på förskolan.  

  Hur vill du arbeta med begreppet barns rättigheter på din arbetsplats i barngruppen? 

 

Begreppen gemensamt 

 Vad står begreppen barns integritet och rättigheter gemensamt för dig, kan man dela på 

dem eller de hör ihop? 

Ja, både och tror jag, de går in i varandra, de gör dem. Man kan nog ändå sära på dem och ha 

dem tillsammans för det har jag gått in lite på, att de har ju rättigheter barnen men integriteten 

ingår ju i barnkonventionen så att de är kanske lite svårt att dela på dem... De hör ihop.  

 Barnkonventionen blir lag, kommer det ha betydelse för ditt arbete i barngruppen? 

“Vi har jobbat med detta inte jättelänge men vi var ju den första förskolan och jag var ju med 

och startade upp detta. För mig har det varit en resa, verkligen. jag har varit med och biträdande 

rektorn har ju varit koordinationer, så jag och hon fick ju åka och träffa alla andra från de här 7 

ställena, Stockholm, Göteborg... och vi var ju med från början. Så detta har varit naturligt för 

mig, det är inget nytt. Jag har jobbat så i 5 år, något sånt, så det har ingen betydelse och kommer 

jobba så som vi gjort tidigare.” 

 Finns det några hinder för att arbeta med dessa två begrepp i praktiken? 

Jaaa.. Inget jag kan peka på just nu... de kan ju vara så också för att dem inte vet, vi har ju jobbat 

ett tag med det, vi har lagt grunden. Många kan börja där uppe och gå in på artiklar och hela 

den biten. Det handlar om de här med värderingar och vad man har för värderingar. Har man 

samma värderingar så blir allting mycket lättare. Att man är här och nu med barnen, barnen är 

viktiga och alla pedagoger också har samma värderingar.  

 Att man har samma barnsyn från start, att man ska börja där är ditt råd? 

Ja precis, det är jätteviktigt, har man inte samma barnsyn så är det svårt. Och det märke vi när 

vi gick med i pilotprojektet, då från början att många hade börjat här uppe alltså de hade börjat 

med insamlingar, tjäna pengar på armband och det ar liksom här uppe och vi hade lagt grunden 

här nere. De märkte vi för så många bara gud vad bra ni jobbar var det många som sa. Vi hade 

börjat i rätt ände med samma barnsyn. 
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Förskollärare 2c 

Barns integritet 

 Kan du beskriva vad begreppet barns integritet vad har för betydelse för dig som 

förskollärare i ditt arbete på förskolan? 

“Det har stor betydelse för att jag tycker att barn som inte vill exempelvis ha kramar ska ha sin, 

alltså detta är min yta, ska ha den rättigheter att man ska ha sin egen. “ 

Det genomsyrar ert förhållningssätt? 

“Ja.” 

 Hur gör ni i dagsläget? 

“Vi pratar väldigt mycket emd barnen om att man ska ge sitt samtycke. Man ska fråga får jag 

ge dig en kram? Man ska fråga liksom, man ska inte bara hoppa på sina kompisar utan man ska 

ge sitt samtycke till det. Jobbar med de äldsta barnen.” 

 Finns det några hinder för att arbeta med begreppet barns integritet? 

“Nä alltså det enda e som man känner så att om man ska ut på promenad så har man en kompis 

som man ska hålla handen, så vill man inte. Vi har par-kompisar. Och så kommer man till då 

att jag inte vill hålla den i handen eller jag vill inte hålla den, hur långt ska man då sträcka sig? 

Man kanske inte vill hålla den i handen för att man vill hålla sin bästa kompis i handen.” 

 Hur löser ni det? 

“Då pratar vi med barnen för att vi har ju gjort dessa par-kompisar med barnen. Då pratar vi 

med dem om att nu är det ju så att ni har blivit valda att bli par-kompisar. Så då är det ni som 

ska hålla handen. För då känner vi att den andra kan bli kränk, kan bli ledsen då.” 

 Hur vill du arbeta med begreppet barns integritet på din arbetsplats i barngruppen? 

 “Det är väldigt mycket att barnen ska ha sin yta och att man ska respektera den, även som 

pedagog. Att man får in att alla i arbetslaget jobbar likadant, att inte någon arbetar emot det.  

 Hinder i det arbetet? 

“Nä.. Vi är ganska samspelta med hur vi ska arbeta med det.” 

Din kollega nämnde att det är svårt när ni får in vikarier, tycker du att det är en stor skillnad att 

få in personal utifrån? 
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“Ja för de har kanske inte tänket som vi har. Vi har ju hela tiden i baknacken, i och med att vi 

jobbar mycket med det. En vikarie har kanske inte det på samma sätt, som vi kan ju väldigt så 

att barn ska kunna vara på toaletten själva och kunna stänga och låsa dörren, medans dem känner 

att du inte ska låsa och stänga. Jo fast det har vi liksom godkänt.” 

 Vad tror du det beror på? 

“Det kan vara mycket kontrollen, vad händer, de känner inte barnen, vad händer där inne 

liksom? Vi har ju väldigt mycket så, vi frågar ju barnen den andra barnen på toaletten om de 

vill ha hjälp och vill de inte får man i så fall hämta någon annan.” 

Barns rättigheter 

 Kan du beskriva vad begreppet barns rättigheter har för betydelse för dig som 

förskollärare i ditt arbete på förskolan? 

Alltså jag tycker det är viktigt att barnen ska veta vad de har för rättigheter, sen kan man tänka 

att det inte är svårt att jobba med det men det måste vara demokratiskt med alla. Asså, det kan 

ju inte vara vart enskilt barn som har, alltså en rättighet, de har ju det, men man måste ju 

tillsammans allihopa. “ 

Det får inte gå ut över gruppen? 

“Nä. Nä. För har man gjort ett gemensamt beslut måste man tänka att det är ett demokratiskt 

beslut i gruppen.” 

 Hur gör ni i dagsläget? 

“Vi arbetar väldigt mycket med det att man ska lyssna och komma överens. Vi jobbar mycket 

med boken “Kaninen och igelkott”. Vi har gjort städkort, så att man ska kunna hjälpas åt att 

städa. Så man får ett kort och så har man det, och ska plocka undan det som kortet visar. Ja det 

är mycket som, vi har gjort hjärtan som är trygghetshjärtan som de kan plocka och så. “Kaninen 

och igelkotten” är det som e.  

 Finns det några hinder för att arbeta med begreppet barns rättigheter? 

“Det enda hindret är föräldrar som, i och med att det är olika kulturer och så. Så det e väl vad 

vi säger att det är inte rätt. Nä fast min mamma och pappa säger att man får göra så, det är väl 

hinder. Men här på jobbet tycker jag inte det.  

Så då blir det en krock med hindret kan du känna? 

“Ja. “ 
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  Hur vill du arbeta med begreppet barns rättigheter på din arbetsplats i barngruppen? 

“Det är ju liksom, att fortsätta som vi arbetar nu men att man liksom pratar med barnen och 

hålla en dialog. Att man inte glömmer bort det. Och sen när man kommer ner och har de yngsta 

att man påbörjar redan där.” 

 Skillnad på yngre och äldre barn med begreppet? 

“Jag har ju varit på en annan förskola innan, så kom ju hit med de äldsta. Men min förra förskola 

jobbade vi inte så mycket med detta. 

 Varför? 

“Jag tror det är lite beroende på chefen vad den lägger fram. För vi hade andra saker som vi 

arbetade med där, det är lite hur mycket dem.” 

 Skillnader i rutinsituationer? 

“Det genomsyrar mycket mer här. Här har vi RBF-grupp.” 

 Barnen här har mer kunskap och rättigheter här menar du? 

“Nä de fick de egentligen inte, men jag hade inte tänket. Jag har alltid gjort så att man ska känna 

sig trygg och man ska liksom ha omsorgen först som är viktigast, och sen kommer övrigt.” 

Begreppen gemensamt 

 Vad står begreppen barns integritet och rättigheter gemensamt för dig? 

“Alltså där tänker jag att barnen har rätt att säga sitt och har rätt att säga nej, fast att de är barn 

liksom. Att de uttrycker sig.  

 Jobbar ni gemensamt med begreppen? 

“Ja vi har gemensamt” 

 Barnkonventionen blir lag, kommer det ha betydelse för ditt arbete i barngruppen? 

“Ja det har det. Man kan trycka på mer på föräldrarna att barn har rätt till semester, att vara 

lediga. Att de har rätt till rena och hela kläder tillexempel. “ 

 Ni jobbar redan aktivt med barnkonventionen, tror du att du som förskollärare kommer 

att bli ännu tydligare utåt? 

“Det kommer bli mer utåt, det blir som sagt lag. Barnen har ju alltså, det blir ju, när det står att 

det är fast så blir det ju annorlunda när det blir lag liksom.” 

 Finns det några hinder för att arbeta med dessa två begrepp i praktiken? 
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“Alltså det som är svårt är ju det med, ja vad ska man säga, när barnen kommer och säger att 

föräldrarna har gjort hemma, alltså med våld, alltså hur man ska tackla det liksom. Ehh... Det 

är ju en svårighet i sig. Eller med sexuell, alltså det är väl det som kommer bli svårast. Men här 

på förskolan tror jag inte, alltså vi jobbar ju väldigt mycket med det så jag känner att man liksom 

inte att man. 

 Har ni upplevt så mycket eftersom ni är så etablerade i detta, att barnen anförtror sig 

mycket till er och berättar mycket om hemma? 

“Ja.” 

 Mer än vad du kanske upplevde på din gamla arbetsplats? 

“Ja, det gör dem.” 

 

 Så det finns ett bra syfte, blir en vinning för barnen? 

“Ja man lyfter väldigt mycket att barnen har rätt till sin mening, liksom att de ska säga sitt. Är 

de arga och vi märker att barnet varit jätteargt nu ett tag, då sätter vi oss ner och pratar om 

varför är du arg? Då kommer det oftast fram om varför. Eller ledsen. Sen är det ju språket som 

är ett stort hinder för oss om man inte. Vi har de barnen som inte alls kan det svenska språket, 

där är det svårt att få fram vad de menar. Men vi kämpar på allt vad vi kan. 

 Det är ju också en annan kultur, speciellt med de nyanlända så finns det ju olika lagar 

från deras hemland? 

“Ja precis.” 

 

Intervjufrågor till rektorerna: 

Rektorsområde 1 

Barns integritet 

 Kan du beskriva vad begreppet barns integritet? Vad har det för betydelse för dig som 

rektor i ditt arbete på förskolan? 

“Det är jätteviktigt. Barns integritet, alltså det handlar ju jättemycket om respekten för barnet 

tänker jag liksom direkt. Det är ett stort och viktigt begrepp. Men att man har en respekt för 

barnet, och deras, trotts att när det är små barn som inte kan uttrycka själv vad de vill är det 

jätteviktigt att man är obsarvant för hur de är och agerar på i olika situationer och verkligen 
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försöker förstå vad det är de uttrycker med sitt kroppsspråk kanske, eller inte-verbala tecken. 

Att man intar ett barnperspektiv, vi pratar väldigt mycket om ett barnperspektiv. Att man tänker 

utifrån ett pedagog-perspektiv och ett barnperspektiv, och där handlar det väldigt mycket om 

att försöka förstå och utgå ifrån barnet och vad de uppfattar.  

 Hur arbetar du med ämnet i dagsläget? 

“Asså barns integritet kommer in om man tänker utifrån läroplanen så blir det ju mycket utefter 

barnets inflytande. Och det begreppet kommer in rätt mycket i barninflytande, för det är ju hur 

barnen har att påverka sin situation. Har de möjlighet att påverka sin situation så känner jag att 

de får möjlighet att få sin integritet tänker jag. Sen är det kanske inte bara inom det vi lyfter det 

just nu. Sen har vi ju ett prioriterat område, ett mål under detta läsåret som handlar om att lyfta 

in barnkonventionen, eller att fördjupa oss i barnkonventionen och se så att vi får in alla delar 

av barnkonventionen i det vi jobbar med. Det kan vara möjligt att det ser annorlunda ut om ni 

hade kommit om ett år, eftersom det är ett prioriterat område som vi inte har påbörjat att 

fördjupa oss i. Vi ska ha möte om det i januari, hur vi ska implementera, hur vi ska fördjupa oss 

i det arbetet.” 

 Finns det några hinder för att arbeta med begreppet barns integritet? I så fall, vilka? 

“Men det är väl för att de yngre barnen inte uttrycker själv, men där känner jag att det är så 

viktigt att man observerar, att man ser hur barnen agerar eller hur de reagerar i olika situationer. 

Tycker att vi har pratat om det ganska mycket när vi pratat om barnperspektivet. Särkilt med 

de ynrge barnen så är det så i allt man gör, att de inte kan uttrycka, man kan inte egentligen 

ställa en fråga har du lärt dig detta, eller förstår du detta? Utan det handlar om att se hur barnen 

agerar, så egentligen tycker jag att det är lite lika där. Sen kan man ju aldrig veta om det man 

ser är det rätta, såklart. Men det är ju viktigt att man hela tiden för en dialog om det man ser, 

för man kanske ser olika saker också om olika pedagoger. Men det är ju klart att det alltid är 

lättare om man pratar.” 

 Hur vill du att dina förskollärare ska arbeta med begreppet barns integritet i 

barngruppen? 

“Jag vill ju såklart, precis det om jag var inne på att det är naturligt. Att man intar ett 

barnperspektiv hela tiden, att man inte bara ser det från sitt håll utan att man försöker gå ner på 

den nivån och försöker förstå och se hur barnen uppfattar situationer. Som sagt, det är ju en del 

av det vi brukar utgå ifrån, så jag hoppas att det blir naturligt för dem att tänka utifrån två 

perspektiv, eller tre.” 
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 Hur stödjer du förskollärarnas arbete med barns integritet i verksamheten?  

“Det är väl dels det att vi lyft det här att tänka utifrån två olika perspektiv, och pratat kring hur 

man kan göra det. Nu har det bytts en del personal, så man får alltid tänka, eller alltid göra det 

igen liksom. Nu är det ett tag sen vi gjorde det, och en del ny personal har kommit in nya och 

kanske inte riktigt varit med i allt det vi pratat om från början, så att det gäller ju att man hela 

tiden lyfter det. Man kan liksom aldrig släppa det, utan man måste lyfta fram det hela tiden. Så 

det är väl främst genom att vi lyfter upp det och diskuterar det, vi har det även i vår sån här 

senaste som vi pratar i, vår pedagogiska planering där vi planerar all vår planering utgår ifrån 

den här pedagogiska planeringen. Där är också det här barnperspektivet med i, asså en punkt i 

planeringen. När man gör sin planering tänka utifrån barnperspektivet också.” 

Barns rättigheter 

 Kan du beskriva vad begreppet barns rättigheter? Vad har det för betydelse för dig som 

rektor i ditt arbete på förskolan? 

“Alltså på ett sätt tycker jag att dem går in i varandra. Ehh.. För barnet har rätt, alltså, de har 

rätt till sin integritet. Det är en rättighet dem har tänker jag, så det är egentligen. Alltså de har 

ju, det är en jätte jätteviktig fråga för mig. Och det är återigen, känner att jag tjatar om 

barnperspektivet, men jag känner att det är liksom vårt sätt att egentligen, barnen för det första, 

så tycker jag det är jätteviktigt, barnen har jättestora rättigheter att ha en bra förskola, att de blir 

bemötta på rätt sätt. Det är jätte jätteviktigt. Att de verkligen blir det, ja, det är ju just det här 

barnperspektivet igen. Det är ju också jättemycket likabehandlingsplansarbete, även barns 

integritet. Likabehandlingsplansarbetet känner jag också går mycket in i detta när jag tänker 

vidare, både förebyggande arbetet och likabehandlingsplanen, och såklart om det händer 

någonting för det handlar ju om all kränkande behandling. Det kan jag känna att det kan vara 

om barnet inte får liksom ha sin integritet och sina rättigheter.” 

 Hur arbetar du med ämnet i dagsläget? Samma sätt som med barns integritet? 

“Ja precis. Ja, det kan jag känna att det är så. Sen kan jag också känna att 

likabehandlingsplansarbetet är det förebyggande arbetet där vi liksom har lyft fram på grupp 

och individnivå olika, hur vi förebygger att det ska bli.” 

 Finns det några hinder för att arbeta med begreppet barns rättigheter? I så fall, vilka? 

“Näe egentligen inte, inte mer än att precis som du sa med forskning att det kan vara svårt att 

veta om man är säker, att säkerställer, att man verkligen har nått fram, eller fått ett bra resultat. 

Återigen så känner jag att man med jämna mellanrum observerar och försöker tyda det man ser, 
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diskutera och föra dialoger hela tiden. Så man får allas syn på det, det är ändå det sätt som jag 

tycker är bäst att se att man ändå når fram.” 

 Hur vill du att dina förskollärare ska arbeta med begreppet barns rättigheter i 

barngruppen? Observera och analysera? 

“Ja precis, jag känner att det är det bästa. Sen såklart fördjupa oss i detta arbetet, vilket jag nu 

har tänk att vi ska göra under nästa termin lite mer, nu när barnkonventionen bli lag så blir det 

tydligt också att utifrån barnkonventionens artiklar, kanske främst de fyra som är framtagna 

mer vägledande utifrån dem ser kommer vi verkligen på djupet med detta i detta arbetet vi gör 

eller behöver vi förändra något ytterligare. Att det blir en form av ny kartläggning skulle jag 

vilja säga, när vi påbörjar det arbetet. Att man verkligen säkertsäller att at vi gör det vi behöver 

göra utifrån barnkonventionen.” 

 Hur stödjer du förskollärarnas arbete med barns rättigheter i verksamheten? Genom att 

jobba vidare nästa termin. 

“Precis, eftersom vi har valt att jobba med dt området så ligger det mig lite mer om hjärtat just 

nu.” 

Begreppen gemensamt 

 Vad står begreppen barns integritet och rättigheter gemensamt för dig? Hör ihop eller 

isär? 

“Ja känner att de hör ihop.” 

 Barnkonventionen blir lag, kommer det ha betydelse för ditt som rektor? 

“Ja men det är därför jag just har valt att prioritera detta området. Dels för att jag innan dess 

tyckt att det har varit jätteviktigt, men också för att det ska bli lag så känner jag att det är vårt 

ansvar att lyfta fram och verkligen se så att vi jobbar på det sättet. För att förhoppningsvis 

kommer vi fram till att vi får in det mesta redan nu, men allting kan man ju såklart förbättra 

ännu mer. Men jag hoppas ju att det känns som att vi är en bit på väg.” 

 Finns det några hinder för att arbeta med dessa två begrepp? 
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Barns integritet 

 Kan du beskriva vad begreppet barns integritet? Vad har det för betydelse för dig som 

rektor i ditt arbete på förskolan? 

“För mig tänker jag såhär, barns integritet är alltså att för de första, barn är inget annat än små 

människor, precis som vi. Som vi ska möta med samma respekt som jag möter er idag och ni 

möter mig. Ett respektfullt bemötande. Det tycker jag är grunden liksom. Sen integriteten 

handlar ju mycket om att man som barn får vara delaktiga och ha inflytande, att man lyssnar på 

ett barn, på allvar, på riktigt. Men också att ett barn är så tryggt och att vi bygger en verksamhet 

så att barnen blir så trygga så att man kan säga nej och ja, känna gränser så att säga. Och våga! 

Våga säga nej, våga ifrågasätta, att man får ett svar på det som inte är nonchalant svar, förstår 

ni hur jag menar. Med full respekt. Det är en ömsesidighet jaaa... jag tänker att för mig som 

rektor så är det jätteviktigt i mina verksamheter att jag pratar ofta med mina medarbetare om 

att värdet och vikten och att det är på allvar, förstår ni hur jag menar då? “ 

“Jaaa!” 

“Men också att vi bygger, det står ju i läroplanen att vi ska, barn ska bli självständiga, de ska 

bli trygga, och det handlar om tycker jag väldigt mycket att det ska de bli så de mår bra i vår 

verksamhet. Men det handlar också om att ge dem redskapen, verktygen så att de kan använda 

sig av det så när de sen kommer i ett sammanhang med kompisar längre upp att man har en 

sjävinsikt och självkännedom att dethär känns inte bra. Det här ska jag inte ge mig in i. man är 

så stark och trygg så att man kan och vågar säga nej och vågar säga ja när man ska göra det. “ 

“Nu har du redan gått in på fråga två” 

 Hur arbetar du med ämnet i dagsläget? Du sa att du arbetar mycket med... 

“Det är ju mycket de här med de här diskussionerna, de är ju också de här värdegrunds 

diskussionerna. Det vi pratade om väldigt mycket i måndags att man gör de i olika 

sammanhang. Får man ny personal så är det viktigt att de också kommer med liksom i det 

förhållningssättet och resonemanget. En öppen dialog om det. “ 

 Finns det några hinder för att arbeta med begreppet barns integritet? I så fall, vilka? 

“Jag tänker att svårigheten är att det är ett svårt ämne, det är precis som.. Nu ska vi inte gå in 

på det men barns integritet är precis lika svårt att diskutera som inkludering och exkludering. 

Det är också sånnadär svåra begrepp liksom. Vad är det för någoting? Det berror ju väldigt 

mycket på vad man har med sig själv som förskollärare tänker jag i livet. Men jag tror ändå att 
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framgångsfaktorn är att ha dedär diskussionerna, att utbilda, att kompetensutveckla sin 

personal. Och våga prata om det. Och också vara så trygga i personal, arbetslaget så att man 

kan, det pratar vi väldigt mycket om att filma ju liksom olika undervisnings situationer och 

andar rutinssituationer också och sen reflektera över de. Att vad ser man i arbetslaget där för 

det har ju också med det att göra. Man tror ibland att man gör saker att man är så kunnig och 

kompetent att man gör rätt. Men när man då tillsammans tittar och är trygga i det i arbetsalget 

så kan man se saker som man faktiskt inte har sett eller upptäckt.” 

 Kritiska vänner? 

“Ja men precis, man vågar också precis som man säger vad bar att du gjorde så, säga att hur 

tänkte du där? Blev inte detta fel eller blev de rätt och jag som tänker fel? De 

reflektionstillfällena är också väldigt viktiga. “ 

 Hur vill du att dina förskollärare ska arbeta med begreppet barns integritet i 

barngruppen? Det har du lite sagt dehär med filmning och har en öppen dialog 

“Jaa, det är ju väldigt bra sätt att filma. Varandra, ibland sätta bara vi har ju stativ till våra Ipdas, 

så man kan ju bara sätta det i ett hörn och sen så är man bara i verksamheten. Det tar ett tag att 

komma dit. De har ju en del pedagoger tyckt vara väldigt obehagligt att se och höra sig själv. “ 

 Det är svårt att agera naturligt? 

“Ja agera naturligt i den situationen, jaa... men vi är ju inne nu i ett program, ett 

forskningsprogram med Malmöuniversitet där forskare där som heter FUNDI det är 

flerstämmig undervisning i förskolan. Där har vi ju verkligen blvivit intvingade att och fått en 

vana på dehär med att filma. Det är jättevärdefullt. “ 

 Hur stödjer du förskollärarnas arbete med barns integritet i verksamheten? Det gör du 

då antar jag genom att du för en dialog med dina kollegor 

“Ja och kompetensutbildning. Information liksom och vi har också såklart i dehär 

rättighetsbaserade förskolan läst rätt så mycket litteratur kring dehär och de är ju ett sätt att 

alltså kunskap är ju viktigt. Men också pedagogiska diskussioner, att våga diskutera det. “ 

Barns rättigheter 

 Kan du beskriva vad begreppet barns rättigheter? Vad har det för betydelse för dig som 

rektor i ditt arbete på förskolan? 

“De här går ju lite in i vartannat. Barns rättigheter då tänker jag också är att barn blir lyssnade 

på, sen så handlar ju inte barns rättigheter om att alltid få som man vill. Alltså det är en väldigt 
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tydlig balans man måste ha i det. Där måste man föra en kommunikation, man måste ha en 

kommunikation med barnen på en nivå där man liksom, där dem känner igen att de är på riktigt. 

Har man, jag tänker såhär att också de här begreppet med att när ska vi säga nej och när ska vi 

säga ja. Vi har ju haft föreläsningar kring det och läst litteratur. Det är så lätt ibland att man i 

situationer nää de kan vi inte, nä inte nu... Men att man drar det ett steg längre att när kan vi 

verkligen säga ja istället för nej, och det har ju satt igång mycket här hos våra pedagoger. Därför 

man blir rätt så medveten om det att och lika dant att de här att alltid komma tillbaka att just nu 

kan vi inte det men vi kan det efter lunch. och då att inte DÅ missa det. För då är det ett svek 

och de barnen som känner att de har vuxna omkring sig som lyssnar och som tar tillbaka det 

och som håller vad de lovar, de är också så tydligt tänker jag i dem barngrupperna. Att de har 

barn som förstår sina rättigheter, de förstår på något sätt vi pratar ju inte om skyldigheter när 

det gäller barn men de förstår liksom ändå begreppen och förhållningssättet. Hur det fungerar. 

Det är ju viktigt! “ 

 Hur arbetar du med ämnet i dagsläget? De gick du in på lite där med ja nej och varför 

“Precis att man vågar prata om det, det är ju lite så att som barn måste man ju, barn är ju 

när dem är hos oss i våra verksamheter så är dom ju väldigt beroende av de vuxna. På ett 

sätt liksom. Jag tänker att de måste liksom få den, vi praktar så mycket om trygghet men 

trygghet är ju så väldigt mycket. Tycker jag, det är att göra barn trygga vid inskolning, då 

gör man på ett sätt men redan där påbörjar man ju det att kunna lita på vuxna. Att inte vuxna 

sviker, det är såhär också i vår verksamhet idag vi har ju en rörlighet, det vet ni precis som 

jag vet att folk slutat, blir sjuka och därför är det ännu viktigare att ha en grund ock en bas 

så barn känner att här kan jag vara trygg, här kan jag lita på de vuxna som är runt mig. Och 

de barn som inte kan det, eller rättare sagt jag ska inte säga de barn som inte kan det utan 

när man inte har det arbetssättet och förhållningssättet så får vi otrygga barn. Då händer det 

också saker i våra barngrupper som inte är bra. Det tar dem ju med sig vidare i livet liksom. 

Förskolan är ju otroligt viktig i de här frågorna.” 

 

 Finns det några hinder för att arbeta med begreppet barns rättigheter? I så fall, vilka? 

“Jaa, de är ju som tidigare alltså svårigheterna är ju de där med att man måste hålla hela tiden 

en dialog, hålla det levande, jag brukar säga att man måste hålla i och hålla ut. Vi blir aldrig 

färdiga, det är ständiga diskussioner, det är därför vi också har det på agendan i alla fall en gång 

om året så utbildar vi all vår personal i det, ger dem ytterligare kunskap. Men det är därför också 
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som vi pratade om i måndags på föreslänningen att vi har rättighets rådet som då XX håller i. 

det är ju där man kan lyfta de här frågorna, det är där vi måste, och kan diskutera med varandra 

att de här är svårt. Och någon förskola kan då tänka att vi kommer inte längre medans någon 

annan då kan hjälpa, de där kollegiala lärandet är också viktigt.” 

 Hur vill du att dina förskollärare ska arbeta med begreppet barns rättigheter i 

barngruppen? 

“Vi har varit inne på det och det är ju de här igen att hela tiden har kunskapen men också 

bemötandet, för kunskapen räcker inte utan det är ett förhållningssätt. Det är ett 

förhållningssätt!” 

 Hur stödjer du förskollärarnas arbete med barns rättigheter i verksamheten?  

“Då kan man säga att vi gör det genom rättighets rådet där man, det är ett forum där man träffas 

och sen för det vidare ut i verksamheten, sen är det ju då utbildning, information, men det är 

också att vara med på avdelningarnas planeringar när de kvalitetssäkrar sin verksamhet enligt 

vårt RANS-system. Det är det som vi har här. Där finns jag ju med och följer och ser, för då 

har de ju skrivit mål på det här med rättighetsbaserad barnkonventionen, hur man ska ha för 

förhållningssätt. Vi har engagerade med som ett mål. Allas lika värde med. Det är ju klart där 

bryter de ju ner dem i delmål, allas lika värde är ju jättestort man måste bryta ner vad ska vi 

göra, i denna barngruppen, i detta arbetslaget? Där är jag med en gång var 14e dag när de har 

avdelningsplanering, alla i arbetslaget sitter ner då. Det är klart då är jag den som ibland är lite, 

jag kan vara lite provocerande och bråkig i det. Hur blev det här, vad har ni skrivit för analys 

här enligt de åtgärder ni hade då för 14 dagar sedan eller en månad sedan? Skruvar till det lite 

va... Hur blev det? Blev det såhär, behöver ni göra något ytterligare? Det här ser ju super ut, 

vad har ni för resultat på det? Det är min uppgift är ju att vara stöttande men också lite 

provocerande, för att få våra pedagoger att göra en kullerbytta till. Har vi gjort exakt vad vi 

skulle, har vi gjort så mycket som det krävdes av oss? De har vi inte denna gången, ne då får vi 

nog titta igen. Jag kan vara lite stökig ibland. Det är mitt jobb.” 

Begreppen gemensamt 

 Vad står begreppen barns integritet och rättigheter gemensamt för dig? 

“De hör ihop, åter igen, barns rättigheter, känner man sig trygg som barn och har vuxna omkring 

sig som lyssnar så då kan man bygga den integriteten.” 
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 Hur jobbar ni med dem idag? Jobbar förskollärarna med begreppen gemensamt eller var 

för sig? 

“Nä de jobbar gemensamt, de tycker jag de gör, vi jobbar ju med det här rättighetsbaserad 

förskola, det är klart att de inbegriper ju alla dem sakerna.” 

1. Barnkonventionen blir lag, kommer det ha betydelse för ditt som rektor? 

“Jag känner att det inte kommer ha så stor betydelse för mig som det kommer för en del av mina 

kollegor i Sverige. Om man säger så, vi har redan varit så inne i detta och jag menar vi har läst 

barnkonventionen många gånger, artiklarna och jobbat med det ju, väldigt intensivt. Sen har 

det gått upp och ner, inte upp och ner så men med intensivare tag och sen får man jobba med 

det sen lyfter vi det igen ju. Det har ju med det här utbildning och kompetens att göra. Så att 

jag tänker att det har ju betydelse för att blir ju en lag, de har det ju inte varit tidigare. Men rent 

innehållsmässigt inte så stor betydelse, nee, nää!” 

 Finns det några hinder för att arbeta med dessa två begrepp? 

“De hinder och svårigheter vi stöter på dem på något sätt kommer de upp i rättighetsrådet också 

eller på ett APT eller vad de nu är vi har lyft det. Då måste man ta tag i det. “ 

 Ni är öppna för dessa begrepp? 

“Jaaa, det får man ju säga att vi är... vi har ju jobbat med detta i mindre skala sedan 2013, sen 

har vi ökat på det och det är ju klart att vi har stött på svårigheter och hinder under den resan, 

men, vi kommer göra det fortfarande. Men vi måste ta tag i det då!” 

 

 Har du något konkret hinder som du vet, de här var svårt när vi kom in på detta? 

“Ehh... inte som jag kan komma på, men jag tänker på en sådan sak också som i vår 

likabehandlingsplan som vi är skyldiga att ha på alla enheter, där har vi ju okså knutit ihop detta 

naturligtvis, den hänger ju inte för sig själv, den skrevs ju långt innan sen reviderar vi ju den 

varje år. men där var de nog lite svårt för pedagogerna och jobbigt, hur ska vi nu tänka när vi 

skriver vår likabehandlingsplan, nu ska vi ha med dehär begreppen va? Var står vi i detta då? 

Förstår ni vad jag menar? För den ska ju bygga på alla de tankarna, förhållningssätt, arbetssättet, 

hur vi tänker, barnperspektivet, barnets perspektiv och ett barn rättsperspektiv. Vad är 

skillnaden? “ 

 

 



Cajsa-Stina 

Rebecca 

 

71 
 

 

 



Besöksadress: Kristian IV:s väg 3
Postadress: Box 823, 301 18 Halmstad
Telefon: 035-16 71 00
E-mail: registrator@hh.se
www.hh.se

Cajsa-Stina Gudmundsson

Rebecca Berg


